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KONTRATE

mri i kontratis:': 632-23-7283-5-1-1/C778

KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né& njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik FIDANI L SH.P.K.; FIDANI-BETON SH.P.K., Rr. Arben Qerimaj , Nr
180, Decan, me numér unik 811990177 & 810962391, e pérfagésuar nga Lulézim Begiraj (ne vazhdim
“Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ri-tender-Ndértimi i Hapésirave Publike né Qender té Qytetit me numér identifikues: 632-23-7283-5-1-1
dhe numir (& brendshém 632-23-057-511

Meni 1 Liénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ri-tender-Ndértimi i
Hapésirave Publike né Qender té Qytetit

Mo, Lot

——

1 Ri-tender-Ndértimi i Hapésirave Publike né Qender t& Qytetit

MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 1,187,211.72 €(njémiljon e njéqind e tetédhjeté e shtatémijé ¢ dygind e
njémbédhjeté euro e shtatédhjeté e dy cent).

Ky projekt €shié bashkiéfinancim né mes t&é Komunés sé Gjakovés, Ministrisé sé Administrimit té
Pushtetit Lokal dhe DEMOS-it.

2.2 Cmimi i pérmendur né Menin 2.1 m# sipér duhet t& jet# e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrateés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta té kontratés.

MNeni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1¢ Kontratis;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet & ndryshme & e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tetrén; dhe nié raste (@
pagartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jani dhifné mé sipér,

Ui utemi relerajuni ki) nemri 14 kontrates nd dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dbe transaksionet g lidhen me thesarin,



MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe dubhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dortzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Auvtoritetit Kontraktues ose Menaxherit € Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 MNése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon wvérietim té pranimit (¢ saj, ai duhet ta thoté ké@ né
komunikatén e tij. Sa heré g ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
viértetim 1¢ pranimit € komunikatés sé tij, NG @ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér 1@ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pirveg nise specifikobet ndryshe né njoftim @ tllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Mumri i kontratés: 632-23-7283-5-1-1/C778

Meni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshje t8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &sheé
shignuar né formularin e kontratiés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kité dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 *Puné” konsiderohen & gjitha ato puné t& cilat jan# objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon ¢ t& kryhen nga Kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre,

[.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratéts, i cili (t& cilét) éshig palé né kontraté dhe éshtié i obliguar t& kryejé punét sipas marriéveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 *Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrien ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet £'1 raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontratés” do té¢ thoté shuma gé i pagubet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

[.6 *Vendi i ndértimit” do té thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qéé nevojiten pér kryerjen e puniéve té kontraktuara g@ duhet t& béhen sipas kontratis,

1.8 “Skicat” nénkuptojné wvizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 *KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “*KVK" do té thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakitsojné cili éshié ligji g i péreakton té gjitha géshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n# KVE.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té& jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
koniratén e vet ose njté pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose qé
do t& beéhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast té dhiénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 8 Kontraktuesit pér t¢ kirkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj@ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjestn e kontratés g tashmé éshté realizoar ose pér pjesén gt nuk ésheié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen piér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata dshié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1@ kontratés s tij njé pale té tretg,

4.2 Elementet ¢ kontratés g do ¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auloriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta néése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé neénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguro], ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punisuarve, né & njgjteén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té ti]. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t¢ kontratts ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh#m q# vazhdon pér njé periudh# q¢ e tejkalon
até & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né gfarédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisg, t'i transferoj# menjiheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatien e garancisé s¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Mése eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet v japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t& skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratts dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés, Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas léshimit 8 certifikatés
pirfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera tit kontratés,

5.2 Pérveg nése éshid ¢ nevojshme pér gitllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q# i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i [#shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t¢ nevojshme pér ekzekutim t& mird & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n¢ pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave t& péreaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato nié gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

MNeni 7 MNdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé ndihmién ¢ Auwtoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés (& cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (¢ obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kitrkuar Kontrakluesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 Né bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshird lgjen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontrakruesi dhe
Autoriteti kontraklues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje ¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsvel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kéti) njoftimi,

8.2 Kontraktuesi dubet Ui respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ni
Republikén e Kosovés dhe do t¢ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
githashtu t'i respektojnt dhe té veprojné sipas kityre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalost asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi ésht& prup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do 1€ fillojné dhe t¢ pérfundojng brenda afatit t& caktuar réng dakord ni
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguraj q¢ té gjitha punét g# aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aflésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguraj pér cilésing e punés dhe pir cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (¢ siguroj zonén e ndértimit menjéherd pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si; ekskavatoré (& llojeve @ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t8 jeté pérojegjés piir siguriné ¢ t¢ gjitha aktiviteteve né vend punim,

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara ng tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
pdo zévendésim 8 propozuar t& personelit kye dhe pajisjeve vettm niése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

MNeni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim & ploté dhe t& mire ¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbijeje gt éshig pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe & dubur (& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do & vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit 1€ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhént né pjestn 1V & kontratds,



MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Mga data e fillimit ¢ deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdelja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

[ 1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fllimit t& punimeve deri né fund t¢ perindhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t cilat jang pér shkak (& rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (perveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nit lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

[ 1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 M qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktvar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

MNeni 12 Programi

2.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVE, kontraktuesi do t'i dorézojié Menaxherit 1¢ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do t
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar,

12.2 Mése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punive &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher# programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVE.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit,

| 2.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogélo) ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas puntve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n# ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t¢ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do & keté @ drejién t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé perindhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgiegids pér t¢ marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t# rezultojé nga kryerja e punéve.

3.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevajshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do ¢ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t¢ marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose Eshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dohet 8 njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t¢ vecanta g€ ai synon t€ ndérmarré para se krye] ato, Riparimet ¢
démit te shkaktvara né rrugé, wra nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né€ shpenzime té
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktvar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit 8
perfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin ¢ gmimit ¢ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qend né vonesé
kontrakiuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

[6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gié do 1€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés s€ fillimit dhe
né fund té perindhés s& Korrigjimit & Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontrakivesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punive
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KWVE.

17.2 Kontraktuesi do & ndiértoj dhe instaloj Punél né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen ni pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do ti plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVE.

MNeni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojit zgjatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet s¢ do 1 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet € veta sipas konfratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Menin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t€ béjé kirkesé pér zgjatje 1€ periudhis s¢ realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirtse ashtu i & mund @ kontrollohet
krkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Menit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& perindhiés ¢ realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gi nuk i &shté dhéng e drejta pée zgjatje & perindhés.

MNeni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur nié KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t#
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ngé KVEK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nitse Autoriteti Kontraktues ka fituar t8 drejtén e vlerés maksimale né bazg (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin:



ia) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} té ndérpresé kontratén; dhe

{c) t€& hy)é né nj¢ kontraté me njé palé ¢ treté n¢ koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
MNeni 20 Regjistri i punés

2011 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVE, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t¢ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétorive
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérpuara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t# t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punts s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Neése Kontraktuesi refuzon, ai do @
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t8 cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paragest
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr nj& kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera nié kontraté dhe do t@ mbahen né dispozicion @ Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith¢ periudhiés s¢ realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent#t dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet @
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t8 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi niése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia 1 riparojé dhe ¢
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzoar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém niése jané riparuar,

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t& emé&roj “Menaxherin ¢ Projektd™, 18 cekur né KVEK, i cili do t& jeté pérgjegjés
piir mbikéqyrien e ekzekutimit t& pundve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pagtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do 1@ sigurojé g¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t&€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g mund t hasé ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé nd pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 8 keté @ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e peérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢larédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund té
specifikohet ng kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofto)é Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda [5 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T# gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kéftyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
dishmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qoflé se viren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'1 evito] menjéheré dhe do t°1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, at€hert
Menaxheri i Projektit ng& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béthen né Euro.

24,2 Pagesal do 18 rregullohen pér zhritje pgr pagesal paradh&nie dhe (& mbajijes. Autorileti Kontraktues dubet 8 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraklues bén nj& pagesé me vonest, Kontraktuesit do Ui paguhet inleres pér pages® me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do té¢ logaritet nga data né t¢ cilén pagesa duhet t¢ ishte bérd, deri ng datén kur pagesa 8shté birg me vonest, ¢
eregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk ésht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t¢ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén ¥V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, gé 1
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né lHogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t¢ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t¢ paguhet pér sasingé e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
krvera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sg
aktiviteteve néé bazt té t¢ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do &
biéhet veg e veg, Kantraktuesi do t¢ tregoj shpérmdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Altivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ béjeé pagesé paradhinic Kontraktuesit t& shumave t¢ péreaktvara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér disporitgs nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t# Pakushtézuar Bankar né njé formé @



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté @ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa 1¢ bithet pagesa e pard, por shuma e garancisé dubet & reduktohet né ményré progresive nga shuma Q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & pagubet pée parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t2 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakivesi dubet & déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kBt ményre me
furnizim t& kopjeve t2 faturave ose dokumenteve 18 era pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
ararit t¢ pérgindjeve @ pérfunduar t& Punéve né baed & pagesés,

MNeni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tért &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkest”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Menin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t& vlerisuara té punéve it
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vErtetuar cilésing e punés dhe
virteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punts sé kryer do t& péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

by NE rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé périunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit¢ pas [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit, do t& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratiés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén e punés s béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t¢ gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri 1 Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimitare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit ¢
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a4)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

by pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

293 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizoar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t¢ nénshkruajng deklaratén e logaris# pérfundimtare, si nj# njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t¢ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projekitit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVE.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryverjen ¢ punéve ¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontrati,

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkalktojng
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(fy Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e wvértetimit pér pérmbushje té

kontratés,
iz) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t¢ punéve t¢ kontraktuara té cilat pengesa nuk

jané pér shkak t& joprofesionalizmit t# Kontraktuesit.
30.2 Nise njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i puntéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit & pérkohshém ose final do té
bihet né prani té¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jeté pengesté pér verilikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do ¢ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Puniét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakluesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béghet pas njoftimit
téé dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Meni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré t8 kéénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete I&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté @ pranimit té
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
ptrkohshém; ose

by té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén,

33.3 Mése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda nj& perindhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t8
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do @ hegi
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té bijé ndonj¢ ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit sig kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjepjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t8 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

343 MNése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. MNése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor t¢ péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a} i kryejé veté pune, ose t& pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura nse nga garancité g8 mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) tEé ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje gé t& marré masat e nevajshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund @ kryeiné punén
né kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejl qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjtsisé se defekteve do t& parashihet né KVEK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjepjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do & jet¢ 365 dité. Perindha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

MNeni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindh#, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéherd kur t2 jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj# kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé g& autoriteti
kontraktues (& jetd i kénagur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Menit 34 (& jené périunduar ni ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur antoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfeuwar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe auwtoriteti kontraktues do té
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve g¢ dalin sipas kontratés para léshimit @ certifikatés
pérfundimtare t#¢ pranimit dhe @ cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do 1 ptreaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja e kontratits

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shiyvejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) dtmet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave W siptrpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jend;
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a) déme té pérgjithshme; ose
by  déme t# likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave t€ parapara né KELE nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkiéputja e kontratits

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shkiépus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet ni:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit¢ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t¢ projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 1¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mhbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesits;

¢, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditdsh
nga data e certifikatiés s& Menaxherit t& Projektit;

e, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 8 péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit t8 Projektit;

I, Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e
digmeve té likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato t¢ parapara me MNenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojit nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 MNése pér shkak t& fajit t& palis s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &hté e mundur, Menaxheri i Projektit do @ bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& mirg, Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri nt
momentin e marrjes & njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né¢ qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

MNeni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjgsive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g@
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Mé kéte rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe n# lidhje me punét e pezulluara, t# gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi,
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dig, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje & obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve ¢ kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Mé qofié se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté éshié béré i pa afté, ptr shkak t¢ Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérojegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



MNeni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pgr shkak t¢ shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& puntéve té pakryera, sig Eshié cekur né KVE. Démet shtest t¢ likuidimit nuk do @
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale bazé ¢
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés st
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme & hegjes s Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n# datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen té jeng prond e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontrakiuesit, Menaxheri | Projektit do (€ vértetoj k. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t# ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit @& kétij
veértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (¢ cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

MNeni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i béjng @ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet g@
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarritveshje, Palét do ta lajmérajné njéra etrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderajné se &shté e mundshme.
Mése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do & takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pérgiigjet kérkests pér zgjidhje migiésore brenda 15 ditésh pas kérkesis, Periudha maksimale gt jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jetd 30 dité nga fillimi i proceduris. Niése pérpjekija pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do t&
jent té lira t€ vazhdojng n¢ fazén e ardhshme ¢ procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 MNise procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t8 specifikuar né KVE. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurts s& pajtimit, secila palé do t& ket# t& drejté @ \-"'IZ.]IdD_]E né fazén e ardhshme ¢ procedurts

s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

MNeni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Neése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund ¢ kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés: 632-23-7283-5-1-1/C778

KVE né vijim do ¢ plotésojng dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do @
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontraiés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi { nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha

Gjuha e pérdorur do € jeté gjuha shgipe.

Ligjet e Kosovs gé¢ jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha géshijet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté pjvkata
ptrkatése né Prishting,

Siguria e ekzekutimit

L1

Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratiés né N
kohiézgjatje prej 7 muaj.

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit té kontratés té bij depozitimin
e sigurisé s¢ ekzekutimit,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi 1
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  MNeése ndodh ndonj@ humbje apo diémtim lidhur me pungt,
ndonji pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés |
mbi té cilén kontraktuesi Sshté pérgjegjis plr pérkujdesjen e
tyre, pér gfarédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontrakiuesi Korrigion hombjen apo
diémtimin e till¢ nin shpenzimet ¢ veta, né ményré géé punét e
pérhershme né cdo aspekt (& jend né pérputhje me dispozitat
¢ kontratés sipas kérkesave t¢ menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston ¢ zévendésimit & plowd;

Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshtét ¢ mjafiueshme pér zévendésimin e tyre;

(c)  Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Puniéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale ésht¢ 15000 euro pér c¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié i pakufizuar.

Mése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétorfve & Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié i pakufizuar

{ii}e personave t& tjeré: 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive gshté i pakufizuar

Programi

Kontraktvesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit & kontratés,

Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesiés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punitve

Data ¢ fillimit do & jeté menjéherd pas nénshkrimit & kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projelktit

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t€ jeté 120 dité pune, brenda 6
muajve nga nénshkrimi [ kontratés.

Dimet e likuiduara

191

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% e Cmimil
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Shuma maksimale e détmeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10% ¢
Cmimit final té Kontratés,

Regjistri i puniés 201 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e

Kontraktuesit,
s 11 Projekti i im t& ZKA,

Inspektimi dhe 2] Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim t& ZKA

tashim) Ky projekt &shté bashkéfinancim né mes t& Komunés sé Gjakovis,
Ministrisé s& Administrimit t&€ Pushtetit Lokal dhe DEMOS-it.
MAPL-ja dhe DEMOS-i, , do t& b&jné monitorimin e kontratés nga
fillimi deri né pérfundim té saj .

Parapagimi 26, 1 Shuma e Parapagimit gshité: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura gshté: nuk éshté e nevojshme

Shkaqet pér 301 Data e posedimit t¢ vend punimit do ¢ jet¢ /5 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit ¢ kontratés,

Pérgjegjisia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 37 muaj pas pranimit t& punéve

Defektet té kryera.

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja g do ¢ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, g

st kontratés périagitson koston shtesé @ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, téshit pérgindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zojidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

PN . - _ : - e e
Taiidijae 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjeve

me procedurg
glyqésore

ekzekutimit st kisaj kontrate dhe se nuk éshi¢ e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
né pajtim me ligjin ni Kosové.

[ )



ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né& ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te
kontratés sig jand: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményré qé t¢ p&rputhen me géllimin e prokurimit dhe t& ofrojné
gasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik té interesuar.

Autoriteti kontraktues #shté veganérisht i ndaluar te vendost

specifikim teknik qe favorizojné ose dis-

favorizojné njé ose me shume operatort ekonomik.

1. Kontrolleri i semaforéve

Karakteristikat Teknike te Kontrollerit

Grupet e sinjaleve

Minimum 12 me mundési zejerimi deri ne 64

Detektorét 40
Hyrjet / daljet digitale 128
Struktura e nd&rtimit Modulare

Monitori

LCD me prekje (touch) apo me buton t& sheshté

Planet e sinjaleve

Kontrolleri duket ta kétg mundésing e kontrollit maksimal te sigurisé
duke pérfshirg;

- Verifikimi i softuerit pérmes testeve

- Monitorimi i programit operues

- Rruajtja e te dhénave ne memorie te mbrojtur me

fjalékalim

- Monitorim i furnizimit me energji

- Monitorim 1 pavarur i konfliktit ne mes te fazave

- Monitorim i sinjaleve dalése

Mundésia e konfigurimit  dhe
menagjimit te mengur te udhiékrygeve.

Kontrolleri duhet ta ket¢ mundésing qe te bijé vett optimalizimin e
udhékrygeve te koordinuara dhe atyre te izoluara. Pra, vete duhet te
optimalizoje kohet e gjelberta, gjatésiné e ciklit, kalkulimin e shkallés
se ngopjes etj.

Telekontrolla dhe telealarmi

Ethernet apo GPRS, 3G/M4G.

Shkalla e mbrojtjes

1P 54

Tensioni punues

230 VAC +/-10%, 50 Hz

Temperatura ¢ punis

(-40°C) — (+60°C)

Minimumi i deteltimit 1& ngarkesés nié
dalje

2W

Menagjimi i centralizuar

Kontrolleri duhet t& keté mundisi gé té veproj me sistem t& kontrollit
té ploté adaptiv ose sistem t& kontrollit t& shpémdarg adaptiv i cili
mundéson qif & detekto] prezencén e mjeteve té transportit publik
dhe & mjeteve t& emergjencés (policisé, ambulanca, zjarmfiksi etj),
dhe 1€ njéjléve té ju jep pérparési kalimi né udhékryg.

Certifikatat ¢ atesteve

EM 50556 — Road Traffic Signal system

Te dorézohen me oferte EN 12675 — Traffic signal controllers — Functional safety
__________ requirements
Miveli i integruar i sigurisé SIL3

C-ITs

Té keté mundési integrimi t¢ pajisjeve V2X

Led



2. Sinjalet ndricuese — Semaforét

Pérshkrimi Teknik

Materiali Polycarbonate UV - Stabilizuar
Diametri 200 mm /210 mm / 300mm,
Rezistenca ndaj goditjeve class IR 3 sipas EN 12368
Temperature class A, B, and C in compliance with EN 12368
MNgjyrat e Lalernave Tre standarde (Kug, Verdhe, Gjelbér)
Laterna 200 mm, 210mm and 300mm
Temperatura punuese =40°C +65°C

Tensioni punues 230 VAC +- 10%, 50 Hz

Shtépiza e laternes:

- Duhet te jete nga materiali policarbonat me UV stabilizues, dizajni i holle pér LED, t&
ofrohen disa lloje t& dizajnit t& shtépizés.
LED moduli

- IPGS5 protection

- Pjesa e xhamit te pérparme duhet te jete e njéjté si ngjyra pérkatése, nuk pranohen lenset
transparente

- Te gjitha lentat — pogat duhet te jene me diametér 300 mm, 210 mm dhe 200 mm.

- LED moduli duhet te jete nga prodhues me renome botérore si, OSRAM, NICHIA ose
LUMILEDS apo tjeré te rangut te nj&jté.

- Drita duhet te emitohet nga gendra e modulit dhe duhet te jete uniforme.

- Intensiteti i drités i cili krijohet nga LED 300 mm duhet te jete me shume se 400
Kandella, ndérsa nga ai 210 dhe 200 mm duhet te jete me shume se 200 Kandella.
Certifikata qe e déshmon kété duhet te dorézohet me oferté

- Phantom class 5. Certifikata ge e déshmon kété duhet te dorézohet me oferté sipas
standardit EN 12368.




Fig 2. Shembull te modelit te sinjaleve ndriguese

2.1 Tipi i portaleve dhe shtyllave Semaforike
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3. Kontrollimi dhe monitrorimi nga distanca

(Qasja

Pérshkrimi Teknik — Aplikacioni Cloud

web browser (Google Chrome, Mozilla Firefox, Microsoft Edge, etc.)

Pérshkrimi né hartié

Pragitja e informatave detale né hart¢ gjeografike digjitale

Pérshkrimi i udhékryqit

Paragitja e statusit t& sinjaleve né udhékryq (portokall, gjelbér, kug) dhe
paragitja e planit kohor t& semaforéve né udhékryg

Paraqitja virtuale

Mcnégjimi i komandave me komandat: on, off, dark, flash, fixes ctrl, local
clrl, ete,

Eksportimi i té dhénave

Mundési e eksportimi t¢ t& dhénave né format standard dhe né pajisje tjera

Historia e alarmimit

Paragitja ¢ historisé sé alarmeve, komonda dérgohel né pajisje, dhe lajmérimet

Yideo analizat

Transmetimi i videos dhe detektimi i l8vizjeve, detektimi i gjysmé-kthimit,

detektimi i bllokimit t& automjeteve, detektimi i mos respektimit t& drités sé

kuge, matja e shpejtésia mesatare, detektimi i ndodhive specifike ng trafik,
OD matrix, detektimi i konflikteve, mbledhja e t& dhénave né trafik.

4. Butonét pér kémbésoré dhe pajisjet zéruese

Pérshkrimi Teknik

Materiali

Polycarbonate UV - Stabilizuar

Dimensionet

254 x 105 x107 mm

Pesha

Max. 2 Kg

Mhbraojtja

IP 55

Temperatura punuese

-40°C deri ne +60 °C

Shkalla e mbrojtjes

SK 11 - te dorézohet certifikate nga trupa certifikuese

Rezistenca ndaj goditjeve

IR3 dhe 1K09 - te dorézohet certifikate nga trupa certifikuese

Struktura e dertimit

Duhet te jete modulare — me gellim te mirémbajtjes me te lehtt

Tensioni punues

230 VAC +10%, - 15%, 50 Hz

Principi i punis

Te dhiénat ukustike."

Duhet te aktivizohet me prekje Touch, si dhe duhet te keté
__butonit pér persona me nevoja te veganta,

MNiveli min i zerit

Miveli Max i zeri

30 dBA ne 1 m distance

90 dBA ne 1 m distance




Frekuenca audio 300<x<3500 Hz
Pérséritja e tonit  0.5derine 1.2 Hz
Tipet ¢ zérit Njésia akustike duhet te keté mundésiné ge te ofroje 19 lloje te |
ndryshme te z&rit
Standardet Butonet duhet te jene ne harmoni me standardet: DIN32981;
VDE832-100; EN50293; EN50556; ISO2360; EN12368;
EC62208+1ECH2262
Te gjitha kéto certifikata duhet te dorézohen me oferte.
DIMENSIONS
s
W = 106 mm
H =254 mm ,
|
D = 107 mm i
|
Fig.3. e it i Shembull i

Referohu te paramasa

butonave pér kémbiésoré




Projekti Ndértimi i Hapésirave Publike né Qendér té Qytetit

Paramasa dhe Parallogaria

Rruga UCK SEGMENTI 1 L1=0+125.33 km, bmes=19,20 m, tmes=8,5+5,0 m
Rruga UCK SEGMENTI 2 L2=0+446.72 km, bmes=17,20 m, tmes=5,0 m

Rruga Néna Terez L=04+172.93 km, bmes=20,00 m’,tmes=8,0+43,0m

Rruga Ismail Qemali L=0+081.59 km, bmes=10,00 m’, tmes=2,5+2,25 m
Ltot=0+826.57km

POS

Pé&rshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Cmimi

S njési me tvsh

Gmimi total me tvsh

Punét Pregaditore

Punét pregaditore pér fillimin & punimeve, mabilizimi
i punishtes me zyre dhe shenjat e nevojshme per
siguri dhe paralajmerim té vendpunishiés.

(Zyra te keté kushte te mira pér pune le jete & paisur
me inventar, printer, internet, te keté tavolin shtasé -
te vegant pér projekt menaxherin dhe organin

mbikeqyrés)

komplet

1.00 1,100.00 €

1,100.00 €

Pastrimi | terenit kontrollimi 1 instalimeve nentokesore
dhe largimi té gjitha pengesave té ndryshme né
trasen e rrugés (Vazo, shporta mbeturinash, reklama
elj). Materialet e larguara transportohen ne deponin

o caktuar nga investitor max 15 km.

Parafillimit te punimeve, Investitori-KK Gjakové duhet
te siguroj te dhénat e instalimeve. Ne raste demtimi
te instalimeve ekzistuese duhet ti rregulloj vete

punékryesi.

851.00 080€

T60.80 €

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e punimeve me

951.00 1.20 €

1,141.20 €

ﬂeudat.

Demolimi dhe gurve skajor 18/24 cm se bashku me
heton dhe transporti ne deponi e caktuar nga
investitori. Materiali i demoluar transportohet ne
deponin e caktuar nga investitorl max 15 km.

3,500.00 1.40€

4,800.00 €

Demalimi dhe gurve skajor se bashku me beton
10/24 cm dhe transporti ne deponi e caktuar nga
investitori. Materiali i demoluar transportohet ne
deponin e caktuar nga investitori max 15 km.

1,050.00 130 €

1,365.00 €

Demolimi i trotuareve nga asfalti dhe kubzat e
betonit. Materiall | demoluar transportohet ne
deponin & caktuar nga Investitori max 15 km.

3,841.00 1.30 €

4,903.30 €

Demolimi (largimi} i peméve dhe drunjéve pergjaté
akseve dhe né aférsi & brezit & rrugés. Disa nga
pemet mund t& perdoren perseri.Materiali | demoluar
transportohet ne deponin e caktuar nga investitori
max 15 km.

cope

42.00 7.00€

204.00 €

Demolimi | pusetave ekzistuese te ujesjellésit,
kanalizimave ogze te ngjajshme te cilat gjinden né
trasen e rrugés sé projektuar dhe rregullimi i kokes
s& pusetave (nga beton-armea) ne nivelin & rruges
se re. Materiali i demoluar transportohet ne deponin

& caktuar nga investitor max 15 km,
ga N

copé

65.00 100.00 €

6,500.00 €

e
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Demolimi | pusetave ekzistuese te ujesjellésit,
kanalizimeve ose te ngjajshme te cilat gjinden né
trasen e rrugés sé projektuar, dhe rregullimi |
pusetave te reja jasht trupit te rruges, M kete
pozicion té pérfshinet edhe furnizimi dhe vendosja e
kapakéve metalik deri n& 42 ton. Materiali | demoluar
transportohet ne deponin e caktuar nga investitori
max 15 km.

coph

10.00

300.00 €

3,000.00 €

10

Demolimi dhe ngritja e pusetave ekzistuese
drejtkéndeshe dhe tjera (t& elekirikes) e cilat kang
nevoj te pershtaten me niveleten e re, duke
pérshfshirg rregullimin e konusit. Rregullimi | kokés
sé pusetave duhet 1& punchet me beton & armuar.
Materiali | demoluar transportohet ne deponin e
caktuar nga investitori max 15 km.

cope

20.00

100.00 €

2,000.00 €

11

Demolimi dhe ngritja e pusetave ekzistuese
drejtkéndeshe dhe tjera {t& elekirikes) te cilat kang
nevoj te pershtaten me niveleten e re, duke
pérshfshiré regullimin e konusit dhe zenvend&simin
& kapakéve te démtuar (42 ton). Rregullimi | kokés
s& pusetave duhet t& punchet me beton t& armuar,
Materiali i demoluar transportohet ne deponin e
caktuar nga investitori max 15 km.

COpé

.00

300,00 €

1,800.00 €

12

Ngritja e grilles s& uj¢mbledhesave né trupin e
rrugés ato te cilat kang nevoj te pershtaten me
niveleten e re, duke pérshfshiré rregullimin e bazés
per rivendosjen e grilles. Rragullimi i bazés se
grillave duhet t& punchet me beton t& armuar.
Materiali i demoluar transportohet ne deponin e
caktuar nga investitori max 15 km.

copé

50.00

50.00 €

2,500.00 €

13

Ngritja e grilles s& uj¢mbledhesave né trupin e
rrugés ato te cilat kané nevoj te pershtaten me
niveleten e re, duke pérshfshiré rregullimin & bazés
per rivendosjen e griles dhe zenvendésimin e grillave
metalike t& démtuar (42 ton). Rregullimi | bazés se
grillave duhet t& punohet me betoni | armusr,
Materiali i demoluar transportohet ne deponin e
caktuar nga investitori max 15 km.

copé

10.00

180.00 €

1,800.00 €

14

Furnizimi dhe montimi i pusetés te ujgmbledhesave
@400mm nga betoni, dhe betonin & pllakés se
poshtme C20/25 pusetés t=20 cm (duke e llogaritur
edhe rjé rrjeté armatur Q-335)

Mé keté pozicion llogaritet edhe furnizimi dhe
vendosja e gypit shkarkues PEHD @200mm SN8,
me gjatésl I=4m.

copé

15.00

180.00 €

2,700.00 €

15

Largimi i shiyllave te ndricimit me te gjitha elementet
e saj (ankeri, themeli, kabllot) dhe transporti ne
deponin e caktuar nga investitori max 15 km.

copé

35.00

35.00 €

1,225.00 €

16

Dermolimi i shtyllave ekzistuese ant-parking.
Materiali i demoluar transportohet ne deponin e
aktuar nga investitori max 15 km

copé

165.00

200€

330.00 €

17

Thyrja € mureve nga beton-armea me trashési t=20-
a0 cm dhe me h=30-80 cm dhe bartja e materialit ne
deponin e caktuar nga investitori max 15 km

180.00

10.00 €

1,800.00 €

18

Thyrja bazave te reklamave dhe bartja & materialit ne

deponin e caktuar nga investitari max 16 km.

copé

50.00

1500 €

T50.00 €




14

Thyrja e pllatos 5=30 m* te FTK nga beton-armea
me h=40-50 cm dhe bartja e materialit ne deponin e
cakiuar nga investitari max 15 km. Ne keté pozicion
llogaritet edhe ndértimi | pllatosé se re (nga beton-
armea) ne nivelin e troluarit.

m

30.00

100.00 €

3,000.00 €

20

Kontrollimi dhe pastrimi i rrietit ekzistues te
kanalizimit atmosferik me mjete dhe teknika té
specializuara, (pastrimi i kolektorit ekzistues te
kanalizimit atmosferik dhe pastrimi | pusetave
ujembledheése se bashku me gypin shkarkues).

1,060.00

1.00 €

1,060.00 €

21

Kontrollimi dihe pastrimi i rijetit ekzistues te
kanalizimit fekal me mjete dhe teknika té
specializuara.(pastrimi | kolektorit ekzistues te
kanalizimit fekal)

900.00

1.00 €

900.00 €

22

Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes se
ekzekutuar (né rast 18 ndryshimit nga gjendja e
projektuar).

B26.57

1.50 €

1,239.86 €

Gjithsejté totali me tvsh:

45,159.16 €

Punét e Gérmimit

Gerryerja e asfaltit dhe deponimi né vendin e caktuar
nga investitori max 15 km. Rruga ka dy shiresa asfalt
dhe até me trashési 8+4 cm dhe grryhet vetem
shtresa finale.

Po ashtu té largohet edhe shtresa e dyté né vendet
kur kemi démtim te sa

18,108.00

2706

48,891.60 €

Gérmimi | dheut te kategoris 111-1V ne trupin e rrugés,
bartja & tij ne deponi te pershtatshme ne larges deri
ne 15 km. Pjesa e materialit t& g&rmuar e clla éshté
me permbaitje gurore mund te perdoret pér mbushje
ne profilet ku mbushja éshté mé e madhe se t=1.0 m.
M@ keté pozicion éshié llogaritur gérmimi:

- né trotuaret e raja

- rregullimi i bazés per vendosjen e gureve skajor

- né rregullimin e kyqjeve anésore

- g&rmimi pér gvendosjen & ujembledhsave

- gérmimi i themelit te murit

- n& pjesen e rrugéve-ge do te kemi parkingje
paralele

3,601.98

4.00€

14,407.93 €

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit 1&
rrugets, Moduli | shafities duhet té jeté My 60 MPa.

4,750.00

1.00€

4,750.00 €

Gjithsejté totali me tvsh:

68,049,563 €




1]

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shirifja dhe ngjeshja e materialit guroré
mbushes 0-150mm t=40cm. Moduli | shafitjes duhet
té jete My =60 MFa.

Materiali do t& pérdoret:

- N& pjesen & riugéve ge do le kemi parkingje
paralele

- Mé trotuaret e reja

- M rregullimin & kygjeve anésore

- N& gvendosjen e ujgmbledhsave

- M& mbushjen prapa murit mbrojtés

1,780.00

10.00 €

17,800.00 €

Furnizimi ,shtrifja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm,
t=20cm. Moduli i shafities duhet t& jeté Mv=80 MPa
Materiali do t& pérdorel:

- N& pjesen e rrugéve ge do te keml parkingje
paralele

- N& trotuaret e reja

- Mé rregullimin e kygjeve angsore

- Né gvendosjen e ujémbledhsave

- Mé& bazén e themelit te murit t=20cm, b=80cm

820.00

13.00 €

11,960,00 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5 mm
{=15cm. Moduli i shafitjes duhet té jeté Mv =120MPa.
- Né& pjesen e rrugéve ge do te kemi parkingje
paralele

- Mé& trotuaret e reja

- M& rregullimin & kygjeve angsore

- N& gvendosjen e ujgmbledhsave

- Rregullimi i bazés per vendosjen e gureve skajor

1,260.00

15.00 €

18,750.00 €

Furnizimi, shirifja e gjeotekstilit 300 grim2 Naue ose
te ngjajshme (me norma evropiane CE, ETA, EPD,
EN SO 0864, 9863-1, 10319, 12236, 12956, 11058 )
ne nénbazen rrugés. Palimi i gjeotekstilit duhet te
jete i rrreguilt 30 cm njeri mbi tjetren.

- Shitrimi | gjectekstilit &sht# | paraparé t& kryhet tek
zgjerimi | rrugés qé do té perdoret pér parkingje.

755.00

1.50 €

1,132.50 €

Furnizimi, shirirja e réres per mbrojtje té& gjeoctekstilit
nga demtimet & mundshme t=5.0 cm

23.00

10,00 €

230,00 €

Gjithsejté totali me tvsh:

49,872.50 €

Punét e Betonit

Trotuaret dhe gielberlmi

Furnizimi dhe montimi | Gurve Skajor nga betoni
18/24 cm, te klasés C-30/37 (duke llogaritur edhe

betonin)

3,300.00

13.50 €

44,550.00 €

Furnizimi dhe montimi | Gurve Skajor nga betoni
10/24 cm, te klasés C-30/37 (duke llogaritur edhe
betonin), né kete pozicion hyne edhe perimetri i
gureve skajor rreth drunjeve dekorativ

590.00

10.00 €

5,800.00 €

Sanimi i kubzave ekzistuese dhe montimi | kubzave
nga betoni me trashsi t=Gcm pér trotuaret
skzistuese, Kubzat duhet t& jeng me dizajn te
ngjajshme (20x10) cm & klases C-30/37.

250.00

B6.00 €

1,500.00 €




Furnizimi dhe montimi i kubzave nga betoni me
trashsi t=6cm pér trotuare e reja ne pjesén e
gjelbérimit ekzistues. Kubzat duhet 1é jene me dizajn
te ngjajshme (20x10) cm me ato ekzistuese & klasés
C-30/37.

1,140.00

11.50 €

13,110.00 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e rerés 10-20mm,
d=5¢m (ne gjendje te ngjeshur)

m;

65.00

14.00 €

910.00 €

Furnizimi dhe montimi i kubzave nga betoni pér
trotuare e reja me trashsi t=6cm. Kubzat duhet t&
jené me dizajn si detal (20x10) cm klasés C-30/37.
Shiresa finale e kuhzave duhet te jeté nga rera nga
guréz te fisnikeruar graniti, trajtim hidrofobik, fagja e
sipérme ka pé&rpunim shtesé permes rrezatimit LV
(ultra violet) me sfera te gelikut si dhe e mbrojtur
parmes mvéshjes minimum Teflon RSF 5.

e ngjyr t& percakiuar nga investitori.

4,400.00

55,000.00 €

Furnizimi dhe montimi i kubzave nga betoni pér
trotuare @ reja me trashsi t=10cm. Kubzat duhet 18
jené me dizajn sl detal (10x10 cm} ngjyre e bardhe
klasés C-30/37.

Shiresa finale e kubzave duhet te jet& nga rera nga
guréz te fisnikeruar graniti, trajtim hidrofobik, fadja e
sipérme ka pérpunim shtesé permes rrezatimit UV
{ultra violet) me sfera te gelikut si dhe & mbrojtur
pérmes mvéshjes minimum Teflon RSF 5

520.65

15.00 €

7.800.75€

Furnizimi, shtrifja dhe ngjeshja e rerés 10-20mm,
d=5cm (ne gjendje te ngjeshur)

142.00

14.00 €

1,988.00 €

Furnizimi ,shtrifja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5 mm
t=1cm, Moduli i shafitjies duhet t& jeté My =80MPa

500.00

15.00 €

7.500.00 €

10

Furnizimi dhe montimi i kubzave nga betoni pér té
verbér (taktile) p&r ecje dhe ndalim me trashési
{=8om. Kubzat duhet té jen& me dizajn si detal
{40x40 cm) klasés C-30/37.

Shiresa finale e kubzave duhet te jeté nga rera nga
guréz te fisnikeruar graniti, trajtim hidrofobik, fagja e
sipérme ka pérpunim shtese pérmes rrezatimit UY
(ultra violet) me sfera te gelikut si dhe e mbrojtur
pérmes mvéshjes minimum Teflon RSF 5

1,550.00

30.50€

61,225.00 €

"

Furnizimi, rrafshimi dhe pérpunimi | dheut per oaza
gjelberuese, Né gmim perfshihet edhe hurnusimi
=20 cm | shtresés s& sipérme dhe mbjellja e barit
100gr/m?,

1,542.02

3.50€

5,387.07 €

v

Muri nga beton-armea
(L=45m", hmes=1.6 m’)

Funizirmi me material dhe vendosja ne vepér e
betonit 1& varfur tmes=10 cm, b=80cm. Betoni duhet
t& jetd i klasts C-16/20.

3.60

75.00€

270.00 €

Funizimi me material dhe vendosja ne veper &
betonit pér themel (50x70) cm. Betoni duhet t& jetéi
klasés C25/30, N& kété pozicion pérfshihet edhe
kallupimi.

16.75

130.00 €

2,047 .50 €

Funizimi me material, dhe vendosja ne vepér &
betonit pér betonimin e murité t=25cm. Betoni duhet
té jetd | klasés C30/37. N& kété pozicion parfshihet
edhe kallupimi,

m;‘

18.00

135.00 €

243000¢€

Furnizimi me material, prerja, lakimi dhe rrontimi i
armaturés S500. Armatura duhet t& jeté me diametér

@8, @10 deri @14,

kg

3,208.00

1.50€

4,800,00 €




Gjithsejté totall me tysh:

214,446.32 €

Punit e tjera

Furnizimi me material dhe ndertimi | vazove
(zhardonjerave) nga tullat 20x10xE cm {ge jané te
rezitueshme nga ngricat dhe kriprat) per lula dhe
drunjé dekorativ. Dimensionet 1.4x1.4x0.70 cm

Ne keté pozicion llogaritet edhe baza nga beton-
armea t=20cm, betoni C25/30 (duke e llogaritur edhe
njié rijeté armatur Q-335)

copé

120.00

300.00 €

36,000.00 €

Furnizimi dhe vendosja e uléseve pérska]j rrugés me
(Dim 140em). Uléset duhet t& jeng me konstruksicn
{& njejté me pjesén e realizuar nga druri | ipregnuar
rezistent ndaj kushteve atmosferilke,

cope

120.00

150.00 €

18,000.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shportave pér mbelurina.
Shportat duhet t& jeng& metalike jo t& korrodueshme,
dizajni t& pershtatet me shportat ekzistuese t& gytetit.

copé

120.00

50.00 €

B,000.00 €

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve t& drunjéve
dekorativ né vazo (zhardonjera). Né kété pozicion
péfshinet hapja e gropés, mjellja e fidaneve, mibulirni
me dhe, dhe pleherimi. Llgji i drurit péreaktohet nga
investotori. Lartésia minimale e fidanit duhet t& jeté

min 2rm.

copé

120.00

35.00 €

4,200.00 €

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve té drunjéve
dekorativ. N& k&té pozicion péfshihet hapja e gropés,
miellja e fidaneve, mbulimi me dhe, pleherimi si dhe
punimi i rrethojés rreth bazés s fidanit. Lloji i drurit
pércaktohet nga investotori. Lartésia minimale &
fidanit duhet té jeté 4m.

cop

34.00

48.00 €

1,632.00 €

Furnizimi dhe muratimi | tullave né dy skajet pergjaté
shiritit te gjelberimit. Forma e muratimit dhe
dimensionet jane te paragitura né pjesen grafike. Né
kete pozicion hyné edhe baza nga beton-arme.
Betonin t=20 cm C25/30 (duke e llogaritur edhe njé
rrjeté armatur Q-335)

1,550.00

15.00 €

23,250.00 €

Furnizimi dhe vendosja e grilés metalike
(1.20x1.20)m rreth bazes s& pemeve, per mirojijen e
rrénjés dhe mundesin e rrjedhjés s& ajrit dhe uijit.
Grila duhet t& siguroj njé siperfage té pérshtatshme
pér kembesoret,

Modeli te zgjidhet nga investitori

copé

70.00

180.00 €

12,600.00 €

Furnizimi dhe vendosja e ulses metalik rrethore {jo
koroduese) ose te ngjajshme per rrethé pemeave

copé

2.00

600.00 €

1,200.00 €

V.1

Muri nga tullat

Furnizimi me material dhe ndertimi | murit nga tullat
20x10x%6 cm (qge jané te rezitueshme nga ngricat dhe
kriprat) me lartesi 20-30 cm.

Ne keté pozicion llogaritet edhe baza nga beton-
armea t=20cm dhe b=30cm.

Betonin duhet te jeté C25/30 (duke e llogaritur edhe
njé rrjeté armatur Q-335)

370.00

59.00 €

21,830.00 €

Gjithsejté totali me tvsh:

124,712.00 €

Vi

Punét e Asfaltit




Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit BA 0/22 mm

né zgjerimet e rrugés dhe né kygjet e mugsve

ekzistuese, t=Bem. 2 : ;
1 |Shuimi | shiresés se afallit BA 0/22 mm parashihet | 3,850.00 1240% 46,200.00 €

edhe né siperfaqet & demtuara té rrugés gjate

gérryarjes,
2 Furnizimi dhe spérkatja (lyrja) e shiresés se pare le - 18.108.00 1.00€ 18.108.00 €

asfaltit me emulzion

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshia e asfaltit AB11-s mm
2 |(ZHAVORI &shté nga guri eruptiv) né rrugé dhe né m* 16,208.00 BADE 147,484.80 €

kygjet e rrugéve ekzistuese, t=4cm

Gjithsejté totali me tvsh: 211,792,800 €
Testimet e nevojshme pér realizimin e
Vil :
projektit
1 |Testimet e Ngjéshmeris komplet 1.00 500.00 € 500.00 €
2 [Testimet & Guréve skajorg komplet 1.00 500.00 € 500,00 €
3 |Testimet e tullave komplet 1.00 500.00 € 500,00 €
4 |Testimet e Kub&zave t& Betonit komplet 1.00 50000 € 500.00 €
5 |Testimet e Asfaltit komplet 1.00 1,000.00 € 1,000.00 €
Gjithsejté totall me tvsh: 3,000.00 €




Rekapitulimi

ropuar t& bazes sé drites.

| |Punét Pregaditore 45,159.16 €
I |Punéte Gérmimit 68,049.53 €
H  |Punét e Zhavorit 49,872.50 €
Iv |Punét e Betonit 214,446.32 €
VvV |Punét e tjera 124,712.00 €
VI |Punét e Asfaltit 211,792.B0 €
VIl |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 3,000.00 €
Gjithsej me TVSH: 717,032.30 €
Elektrika
i G o . Gmimi
POS Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia Sasia Gmimi total me tvsh
njési me tvsh
| Punét e Ndrigimit
Gropimi | kanalit pér shirifjen e rrjetit t& ndrigimit me :
1 Dim:(60x40)cm. m 1,871.00 3.50€ 5,898.50 €
Gropimi dhe hapja e vrimave pér bazamentet e
2 |shtyllave ndriguese me Dim: (100x100x1 0Chocm pér m? 92.00 6.00 € 552.00 €
véndosjen e shtyllave dekorative 8m.
Transporti i dheut t& tepruar nga hapja e kanalit pér
rrjetin e ndrigimit deri n& 10km né njg vend {te A
3 caktuar nga investitorl) pér deponim i AT 200 a48.008
Dirn:(0.60x0.400x1971m
Furnizimi, transporti dhe shirirja e rérés sé imét né
4 trashési 10am. nén kabull, ndérsa 20 cm. mbi kabéll, m? 237.00 15.00 € 3,6656.00€
Dim:(0.40x0.30)x197 1m pér kanalin e ndrigimit
Furnizimi, transporti dhe shirirja e rérés sé trashé
5 |{zhavorit) ng trashési (1x1x0.20)m n& pjesén e m? 20,00 13.00€ 260.00 €




Furnizimi, transporti | shtyllave t& ndrigimit sanli
dekorative me dizajné sipas vizatimit dhe pérshkrimit
tekniké 8m dy krah#she éshié bérg nga materiale
cilésore me produkte standarte dhe | géndrueshém
per nga struktura e tij, me matriale & ndryshma per
kompletimin e shtylles dekorative, ku fundi i shiylles
pjesa dekorative 100cm lartési nga toka éshté | béré
nga alumini me disa gravime dekorimi me mairial
baker, shiylla kryesore e tubit jené te pergaditura nga
rrotullimi i nxehté i tubit t& gelikut S275JR UNI EN
10025 t& salduar me frekuencs té larté, si dhe
galvanizuar me zhytje t& nxehtg sipas standarteve
UNI EN 1SO 1461, pas galvanizimil t& ngjyrosur me

. |ngiyr pluhur elektrostatike te plastifikuar né
temperatur 180° me ngjyré té zezé dhe motive &
arta.

Shtylla dekorative pérbéhet nga

1.Stukiura kryesore(Tubi celikt) t& pérbér ashiu te
cekura mé larté.

2 Pjesté dekorative matriali.

3. Krahte (lirat) dekorativ 1& punuar me dizajné sipas
vizatimit dhe p&rshkrimit teknike me matriale
dekorative alumin dhe baker té inkoperuar ng
shtyllé, me njérin krah né distance nga toka Bm kahée
pjesa e rruges, si dhe me krahun nga pjesa e
kémsorve né distancé nga toka 4m.

4Dy dritat LED, drita LED me pamje nga rruga me
kapacitet 100W, si dhe drita tjeter LED me pamje
nga tretuari 45V me keto karakteristika t& dhéng me
poshté.

cope

52.00

2,000.00 €

164,000.00 €

Furnizimi me kuadér kryesor shpérnarés {Ormané)
dhe me elementet kygese, té mbrendshme t& duhura
_komplet {pér ndrigim t& jashtém me tri dalje , me
ndérprerés kryesoré dhe té vendosel né bazament
té betanit (1.2x0.9x0.3), | punuar me lamarin dyfish
té dekapiruar me trashési 2.5 mm me izolim IPE5,me
profile te presuara dhe kapake té lyer me ngjyré
rmbrojtése, dhe njeri kapak & keté xhamin pér t&
lexuar njesorin.

Orémani duhet t& keté skemen njepoleshe té
vendosur brenda, numrin e ormanit si dhe shenjen e
rrezikut t& vendosur jashte.

« Njehétsoré elektriké TIP "Iskra” 3x230/400V ose te
ngjaj. 1 cop .
Ndérprerés AS-L5/E3 A 1capé

s Mdérp. Zgjedhés pér AmEA-U-R10 1copé

+ Ndarprerés tipi G8-16-66 U 1capeé

- Sig. Tripolare automatike 3p/40A Jcopé

+ Siguresa njgpolare automatike 10-164 schneider
(ose te ngjajshme) -6 copé

- Pérgles P/F 1x25 mm 2 16 m

« Kontakioré tip CS  B3A 2copé

- Ndérprerési automatik/i20A, 1-0-2 1copé

copé

4,00

500.00 €

2,000.00 €

Pérgaditja e bazamentit prej betoni per véndosjen e
Ormanave kryesor me gypave te brinjézuar+armatur
dhe beton te klases C-25/30 me dimenzione
{1.2x0.9%0.3)

copé

4.00

150.00 €

G00.00 €

Furnizimi dhe Transporti per Njehésoré elektrike TIP
"Iskra" {ose te ngjajshme) 3x230/400V ose te najaj

copé

1.00

100.00 €

100.00 €




10

Furnizimi, transporti dhe montimi i relesé Astrologjike
IC Astro-Siemens, Shnaider, ABB ose e ngjajshme

cope

4.00

100.00 €

400.00 €

11

Furnizimi transporti dhe shirirja e kabllos
néntokésorg | TIP-it PPO0 4x50 mm2 (Al) pér
furnizimin & Kuadrove Shpémdarse(KSHN-1,KSHN-
2 KSHN-3,KSHN-4) t& ndrigimit, me t& gjithat
elementst pérkatse pér kygle,

650.00

6.00 €

3,800.00¢€

12

Furnizimi transporti dhe shtrirja e kabllos
néntokésord | TIP-it PPO0 416 mm2 Al né gmim
duhet t& llogariten materialet tjera té nevajshme per
gdo shtyllé veg e veg, me te gjithat elementel
perkatse pér kygle.

2,489.00

J.00€

T, 467.00€

13

Furnizimi dhe montimi i kaprikodave {(Al-Cu) 50mmz2
pér kygjen dhe lidhjen e kabllos PPO0- 4x50 mm2{Al)
né orman dhe né kygjen kryesore t& rryméts pér
ndric(im.

copé

16.00

3.00€

48.00 €

14

Furnizimi dhe montimi 1 kaprikodave (Al-Cu) 16
mm2 pér kygjen dhe lidhjen e kabllos PPOO-4x16
mm2 Al né shtylla dhe orman té& rrymeés pér ndrigim.

copé

368.00

2.00€

736.00 €

15

Furnizimi dhe montimi i gypave(muf) termotkurres
per izolimin e lidhjeve te papugeve me dimenzione
16,25 50mm2

186.00

250 €

455.00 €

16

Furnizimi dhe montimi | Lidhésave(gaura) gypere
AlAl seksioni praj 35,50, 70mm2

copé

185.00

1.50 €

277.50 €

17

Furnizimi dhe montimi | Lidhésave(gaura) gypore
Alial seksioni prej 10,16,25mm2 |

copé

133.00

1.00 €

133.00 €

18

Furnizimi dhe montimi i kabllos PP/J 3x1.5mm pér
lidhjen e llambave né pérguesit per ndrigimin e rrjetit
(& ndrigimit

1,472.00

1.00 €

1,472.00 €

19

Furnizimi dhe montimi i kabllos PP/J 3x2.5mm pér
lidhjen e llambave né pérguesit per ndrigimin e rrjetit
t& ndrigimit

178.00

1.50 €

267.00 €

20

Furnizimi dhe montimi | Hiznave pér kygjen dhe
lidhjen & kabllove 3x1.5mm2 dhe 3x2.5mm2 né
borna lidhése me seksion (1.5 mm2 dhe 2.5mmz)

245.00

010 €

2450 €

21

Furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 25x4
mm pér tok&zimin mbrojtés i vendosur né kanal

2,100.00

4.00 €

8,436.00 €

22

Furnizimi dhe lidhja krygézoreve FeZn per lidhje te
shiritit tokézues

176.00

1.00 €

176.00 €

23

Furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit "wrojlues” té
ekzistimit t& kabllos energjetike né kanal,

2,000.00

0.40 €

800.00 €

24

Furnizimi transporti dhe montimi | bazamentit MB30
me gypa te brinjézuar + armatura, beton le klases C-
25/30 me dimenzione (0.8x0.8x0.8) pér shiyllat
dekorative s& bashku me anker dhe me té gjitha
glementet pérkatése pér lidhje t& shtylles dekorative,

copé

92.00

150.00 €

13,800.00 €

Furnizimi , transporti dhe montimi | bazes "
ARALDITIT " RST M | vendosur né shiyllat e
ndrigimit publik p&r lidhjen dhe vazhdimin e kahllos
ndriguesa

copé

92.00

2300€

2,116.00€

26

Furnizimi dhe montimi | Siguresave 1p/10A per
ndrigirm te vendosur ne pliaken e Aralditit

copé

g2.00

2.00€

164.00 €

27

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave t&
brinjezuar t& TIP-it PE @ 70

2,489.00

1.30 €

3,23570 €

28

Sigurimi | te gjithave atesteve te nevojshme (atestet
e matrialeve, atestet e tokzimit) dhe leshimi ne pune |
paisjeve

komplet

1.00

500.00 €

500.00 €

Gjithsejté totali me tvsh:

243,351.20 €



Rekapitulimi

243,351.20 €

I [Punét e Ndrigimit
Gjithsej me TVSH: 243,351.20 €

Vérejtje: |

Liampat LED 100W dhe 50W, nga aspekli i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3,

EN 55015 dhe t& keté te jete e Certifikuar me CE,ENEC:

« Mbrojtje nga lagéshtia; IPG6

« Alumini pér ftofje t& LED-it duhet t& jeté nga Alurnini i Presuar,qe mundeson jetégjatsine e Llampes.
» Qéndrueshméri pune: = 100 000 (h)

+ Efikasitet té& ndrigueshmérisé: 2146 Im/\W

+ N& 100 000 (h/pung) t& LED-it : L70/B20

«Driveri duhet te jeté ge t& mbeshtet Dimingun nga 100% deri 1% pér
me dy cikle.

» Temperaturé t& ngjyrés: < 5500K-6500K

» Tensioni perballues i punes: 90...305 V (50Hz)

» Faktor t& fugisé: = 0.92

» Temperaturé pune: (-20 ... +40)°C

+ Mbrojtie né goditje: IK0B

« Garancioni: = 5 vite,

LED 100W ka ndriqueshmeri 14600 Im.

LED 50V ka ndrigueshmeri 6570 Im.

realizimin e ndrigimit Sistemi i memorizimit té jeté

SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL
L = 824,98 m

Njésia Sesn!
Nr. Pérshkrimi s Sasia njési me | Gmimi total me tvsh
Matése tvak

l. SINJALIZIMI HORIZONTAL

Furnizimi dhe realizimi | vijés gjatésore pér ndarjen e
shiritave te trafikut, vijave kufizuese 8 aksit rrugor,
vijave kufizuese té ishullit, vijave te ven-parkimeve

1 dhe vijave t& rrugeve dytesore (b=15 cmj, me ngjyré m’ 5592.66 3.00€
i& bardhé TERMOPLASTIK 3mm, Mojyra duhet te
kete certifikaten e gendrueshmerise sipas standardit:
UNE — EN 1436:2009 + A1:2009.

Eurnizimi dhe realizimi i vendkalimeve per
ksmbésoré (W=50 cm), me ngjyré t& bardhé me
2 |TERMOPLASTIK 3mm, Mgjyra duhet te kete m? 520.21
certifikaten e gendrueshmerise sipas standardit:
UNE — EN 1436:2008 + A1:2000.

Furnizimi dhe realizimi i ishujve ndares, me ngjyré té
bardhé TERMOPLASTIK 3mm, Majyra duhet te kete 5

certifikaten e gendrueshmerise sipas standardit: m 4510 Te00E 888.30€
UNE — EN 1436:2009 + A1:2008,

16,777.98 €

16.00 € 5,883.099 €

Furnizimi dhe realizimi i shigjetave orientuese (L=5
m), me ngjyré t& bardhé TERMOPLASTIK 3mm, : - ¢
4 Mgjyra duhet te kete certifikaten e gendrueshmerise Gaph =000 32.00€ 1,600.00 €
sipas standardit: UNE — EN 1436:2009 + A1:2009,

Furnizimi dhe realizimi | mbishkrimeve TAXI (h=1.6
m, L=2 m), me ngjyré t& verdhd TERMOPLASTIK

5  |3mm, Ngjyra duhet te kete certifikaten e Copé 24.00
gendrueshmerise sipas standardit: UNE — EN
1436:2009 + A1:2009.

J2.00€ 768.00 €




Furnizimi dhe realizimi | simbolit pér persona me
aftesi te kufizuara (sipas standardit), me ngjyré 1&
bardhé TERMOPLASTIK 3mm, Najyra duhet le kete
certifikaten e qendrueshmerise sipas standardit:
UNE — EM 1436:2009 + A1:2009.

Copé

3.00

20.00 €

60.00 €

Furnizimi dhe realizimi | ngjyrosjes se vend-parkimit
per pesona me aftesi te kufizuara, me ngjyré (& kaltér
TERMOPLASTIK 3mm, Ngjyra duhet te kete
certifikaten e gendrueshmerise sipas standardit:
UNE — EN 1438:2009 + A1:2008.

m!

36.00

20.00 €

720.00 €

Furnizimi dhe realizimi i vend-ndaljes sé autobuséve
me simolin BUS, me ngjyré té verdhe,
TERMOPLASTIK 3mm, ngjyra duhet te kete
certifikaten e gendrueshmerise sipas standardit:
UNME - EN 1436:2008 + A1:2009.

Copé

2.00

200.00 €

400,00 €

Gjithsej totali me TVSH - SINJALIZIMI HORIZONTAL

31,078.27 €

II. SINJALIZIMI VERTIKAL

Lrnizimi dhe vendosja e shenjave té trafikut ng
formé rrethore (@ 60 cm), Folja: Klasa 2, Tipi RAZ,
Engineering Grade, sipas standardin EN 12888-
1:2007

Cope

37.00

75.00 €

2,775.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shenjave té trafikut né
formé trekendeshi (B 90 cm), Folja: Klasa 2, Tipi
RAZ, Engineering Grade, sipas standardin EM 12899
1:2007

Cope

15.00

75.00€

1,125.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shenjave té trafikut ng
formé katrore (80 x 80 cm), Falja: Klasa 2, Tipi RAZ,
Engineering Grade, sipas standardin EN 12899-
1;2007

Cope

2.00

100.00 €

200,00 €

Furniziml dhe vendosja & shenjave t& trafikut ng
formé katrore (80 x 80 cm), Folja: Klasa 2, Tipi RAZ,
Engineering Grade, sipas standardin EN 12899-
1:2007

Cope

48.00

75.00 €

3,600.00 €

Furnizimi dhe vendosja e tabelave & trafikut rrugor
né formé katrore (50x50 cm), Folja: Klasa 2, Tipi
RAZ, Engineering Grade, sipas standardin EM 12899
1:2007

Cope

8.00

66.00 €

520,00 €

Furmizimi dhe vendosja e tabelave 1& trafikut rrugor
né formé drejtekendeshi - tabela plotesuese (30x60
cm), Folja: Klasa 2, Tipi RA2, Engineering Grade,
sipas standardin EN 12898-1:2008

Cope

9.00

60.00 €

540.00 €

Furnizimi dhe vendosja e tabelave te trafikut rrugor
né formé drejtkéndéshi (100x25 cm), Folja: Klasa 2,
Tipi RA2, Engineering Grade, sipas standardin EM
12898-1:2008

Cope

16.00

110.00 €

1,760.00 €

Furnizimi dhe vendsaja e shiylles nga materfall ¢ellk |
galvanizuar @ 2", me gjatési 450 cm, per vendosje té
2 simboleve (60 cm) n& njé shtylié (vendosja
ptrfshing hapjen dhe betonimin e themelit me
dimensione 50 x 50 x 80 cm)

Cope

33.00

35.00 €

1,155.00 €

Furnizimi dhe vendsoja e shiyllés nga materiali gelik |
galvanizuar @ 2", me gjatési 370 cm, pér vendosje &
1 simboli (h:90 em) né njé shiyllé (vendosja perfshing
hapjen dhe betonimin e themelit me dimesione
50x50x60 cm)

Cope

40.00

40.00 €

1,600.00 €

Furnizimi dhe vendsoja e shtyllés nga materiali gelik i
galvanizuar @ 2", me gjalési 340 cm, pér vendosje t&
1 simboli (h:60 e¢m) né njé shtyllé (vendos|a perfshing

hapjen dhe betonimin e themelit me thellési 0 cm)

Cope

49.00

25.00 €

1,225.00 €




Furmizimi dhe vendsoja & shiyllés nga materiali gelik i
galvanizuar @ 2", me glatési 330 cm, pér vendosje té
10 |3 simboleve né njé shiyllé (vendosja pérfshing Cape 2.00 30.00 € 60.00 €
hapjen dhe betonimin e themelit me dimesione
50x50x80 cm)
Furnizimi dhe vendsoja e shtyllés nga materiali gelik |
galvanizuar @ 2", me gjatési 250 cm, pér vandosje té
11 |2 simboleve né njé shtyllé (vendosja pérfshing Cope 2.00 2500 € 50.00 €
hapjen dhe betonimin e themelit me dimesione
50x50x60 cm)
Furnizimi dhe vendsoja e shiyllés nga materiall gelik i
galvanizuar @ 2", me gjatési 130 cm, per vendosje té
11 |1 simboli n& njé shtyllé (vendosja pérfshing hapjen Cope B.00 25.00 € 200.00 €
dhe batonimin e themelit me dimensione 50x50x30
cm)
Gjithsej totali me TVSH - SINJALIZIMI VERTIKAL 14,810.00 €
REKAPITULLIMI - SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL
| l. SINJALIZIMI HORIZONTAL 31,078.27 _E
[ SINJALIZIMI VERTIKAL 14,810.00 €
Gjithsej totali me TVSH 45,888.27 €
Rekapitulimi
| Rrugét 717,032.30 €
il_|Elektrika 243,351.20 €|
I |Sinjalizimi 45,888.27 €
Gjithsej me TVSH: 1,006,271.77 €

[

PARKU NE QENDER, ISH-KAZERMA

RENOVIMI ISH OBJEKTIT TE SHKOLLES SE MUZIKES NE GJAKOVE

1. PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

5. PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

gmim té pérfshihen té gjitha mjetet lidhése dhe

mbajtésit e nevojshém,

; S ; Cmimi Ry
Poz.5  |Pérshkrimi i pozicionit Mjésia Sasla njési me tvsh Cmimi tolal me tvsh
Furnizimi me material si dhe ngjyrosja e mureve dhe
5.4|tavaneve me ngjyre te klasit te pare, ngjyren e m* 100 1.00 € 100,00 €
aprovon paraprakisht organi mbikeqyres.
Totali me tvsh5: 100.00 €]
8. PUNET E FASADES
o S , 4 Cmimi i
Pez.8 |Pé&rshkrimii pozicianit Mjésia Sasia njgsi me tvsh Cmimi total me tvsh
Furnizmi me material dhe ngjyrosja e mureve te
8.2|fasades me ngjyre te jashtme kualitative , ne baze te m* 380 2.50€ 875.00 €
vizatimeve
Totali me tvsh 8. 875.00 €
9, PUNET E KULMIT
. L i : Cmimi i
Poz.0 |Pérshkrimi i pozicionit Mjésia Sasia niési me tvsh Cmimi total me tvsh
Furnizimi me material dhe montimi | ullugeve '
9.9 vertikale nga llamarina e plastifikuar @120mm. Mé o 40 .50 € 260.00 €




Furnizimi me material si dhe montimi i
profilevelpengesave nga llamarina e plastifikuar pér
9.1 |mbrojtje nga rréshaitiet e borés. Té punohen sipas  |m* 350
projeklit ose sipas rekomandimeve té prodhuesit
varésisht nga lioji i pérzgjedhur.

Furnizimi me material {shirit FeZn 20x3mm) dhe
punimi i rrufepritesit ne kulmet e pjeireta ne ter
siperagen & kulmit te abjektit. Punimet perfshijne le
9.11 |gjitha lidheset, mbajteset metalike ge nevoiten per  [m?® 350
ekzekutim te ketij pozicioni, Verejtje:Te behet
adaptimi i rrufepritesve te kulmit dhe lidhja ne
pertokezim ekzistues te objektit.

0.15€ 52,50 €

0.60 € 210.00 €

Totali me tvsh 9: 52250 €

10. PUNET TJERA

Poz.10 |Pérshkrimi i pozicionit

Eurniziri dhe montimi me pllaka te keramikes ne
10.1 |dysheme te banjove . Me gmim perfshihet ngjitesi m? 20
clihe fuga.
Furnizimi dhe mantimi me pliaka te keramikes ne
10.2 |mure te banjove . Ne gmim perfshihet ngiitesi dhe
fuga.

Furnizimi dhe montimi me pllaka te kuarcit ne
10.3 |dysheme ne tere objektin . Ne gmim perfshihet m* 200
ngjitesi dhe fuga.

Eurnizimi dhe montimi me pliaka te kuarcit | coklles
10.4 |prej 10cm ne tere objektin . Ne gmim perfshihet m' 120 16,00 €
ngiitesi dhe fuga.

16.00 € 320.00 €

m 20 16.00 € 320,00 €

11.00 € 2,200.00 €

1,920.00 €

Furnizimi dhe montimi me granit natyral prej 2 cm ne 2 7 45.00 € 315.00 €

105 |shkallet dhe pushimoren ne hyrjen e objektit .

Totali me tvsh 10: 5,075.00 €|

REKAPITULLIMI

5. PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 100.00 €
8. PUNET E FASADES 875.00 €
9. PUNET E KULMIT 522.50 €
10. PUNET TJERA 5,075.00 €

Totali me tvsh: 6,572.50 €

Vérejtje: Té gjitha materialet e perdorura duhet te jene te klasit te pare, mosirat paraprakisht duhet te aprovohen nga
organi mbikgyres. Ne te gjitha pozicionet perfshihet furnizimi me material si dhe montimi i tij. Ne rastet e demolimit, te
gjitha mbeturinat te dergohen ne deponi. Per ndonje ndryshim eventual, paraprakisht te konsultohet Projektanti.

Vérejtje: Galenteri e banjove nuk jané pjesé e késaj paramasa. Liajin dhe tipin & galenterisé dhe t& elementet sanilare do
ts zgjedhen nga investitor, gjegjésisht menaxheri

3. INSTALIMET ELEKTRIKE

Cmirmi

Mr. Pérshkrimi Njesia |Sasia njési me tush Cmimi total me tvsh

Eurnizimi dhe maontimi i kabllove furnizuese NYY
_A 4x16mm?2 nga Kuadri Kryesor t
Shperndares | objektit afer 3x220/380 W deri né )

; : ; 0 S0 € .
kuadrin kyges te objeklit KKO kablloja duhet te i R 2.50€ 125.00€
futet ne gype te brinjezuar 435 dhe te shtrihet ne
kanalin me thellesi h=80cm.




Hapja e kanalit ne thellesin deri h=80cm’
shtrirja e gypit te brinjezuar ¢35 neper te cilen

9 |eshte deportuar kablli | furnizimit te objektit,ne m' 50 200€ 100.00 €
cmime te llogaritet edhe mbulimi | kabllos dhe
kthimi | terenit ne gjendjen ekzistuese.
Furnizimi dhe montimi | nderpresit automatic AS
504 | cili vendoset ne Kuadrin Kryesor
3 |Shperndares te objektit ne afersi,kyqja ne mjetin copé 1 45.00 € 45,00 €
elektrik dhe kyqja e kabllos se furnizimit NYY-A
4x16mm? per objektin ne fjale,
Eurnizimi dhe mantimi | Perques P-1x10mmz2 : ’
$ per lidhjen e KKSH me tokzim. i - 200 20005
5 |Siguresa gjysemautomalike 104 copé 10 2.50 € 25.00 €
6 |Siguresa giysemautomatike 16A copé 12 250 € 30.00 €
7 |Siguresa gjysemautomatike llip 204 copé 1 2.50 € 2.50€
8 |Material tieter lidhes copé 1 16.00 € 16.00 €
Furnizimi dhe realizimi i tokézimit te themeleve ,
2 me shirit FeZn 25x4mm? o o8 B 0085
Furnizimi dhe mantimi | mbajtseve te shiritit t& "
10 zinkuar t& rrufepritésit né kulem o ot 1aRE e
Lidhese te zinkuara per lidhjen e vazhdimin e o
1 |shiritit Fezn 24x4mm? il i S60% 4005
19 Matja.e tokzimit mbrojtés dhe dhénja e atestit t& komplet 1 520.00 € 220.00 €
tokézimit
13 |Furnizimi dhe montimi | ndérpresave te thjeshie Cope 7 3.00€ 21.00€
14 |Furnizimi dhe montimi i ndérpresave serik Cope 3 3.00€ 9.00 €
15  |Furnizimi dhe montimi i ndérpresave alternative Cope 4 3.00€ 12,00 €
18 |Priza njéfazore Cope 18 3.00€E 54.00 €
17 |Priza trefazore Cope 1 3.00€ 3.00 €
18 |Priza pér TV Cope 5 350 € 17.50 €
| 19 |Priza pér tel. dhe internet Cope 5 3.50€ 17.50 €
20 |Trupa ndrigues akumuluese Cope 10 11,00 € 110.00 €
| 21 |Trupa ndriques sipas skemes copé 46 11.00 € 506,00 €
22 |Kabllil TV antenes m' 210 0.80 € 168.00 €
23 |Kablli | internetit m' 210 0.80 € 168.00 €
24 |Material | imet shpenzues (gipsi,bulona teli,et)) komplet 1 45.00 € 45.00 €
GJITHESEJT INSTALIMET ELEKTRIKE 1,934.50 €

4. INSTALIMET MAKINERIKE

10 RRJETI DHE RADIATORET

o 2 ; Cmimi —_
Fos.1 Pérshkrimi i punéve Njésia Sasia njési me tvsh Cmimi total me tvsh

Furnizimi dhe montimi | radiatoreve prodhim
"KOSOVA TERM" Giilanit te kompletuar me

1 valvola cajrosje klasike , tapa efj
22-605/1400 cope 8 100.00 € BO0.00 £
22-605/1600 cope 1 100.00 € 100.00 €
Gypor 600/1400 cope 2 15.00 € 30.00 €

2 |Mbajlese te radiatoreve cope 18 7.00€ 126.00 €




paraizoluara @33.7x3.6 (DN25)

Furnizimi dhe montimi | valvolave te sistemit
y njegypor 1/2" me termokoke - 1 s TROUE
4 |Furnizimi dhe montimi | valvolave kthyese 1/2" cope 2 7.00€ 14.00 €
5 |Lidhese tub radiatori 16x2 cope 18 7.00€ 126.00 €
6 |Lidhese tub kolektori 16x2 cope 18 7.00 € 126.00 €
7 |Mgjyrosja e gypave me ngjyre baze (2 shiresa) cope 1 120.00 € 120,00 €
g  |Shqyrtimi i instalimit né té ftohét dhe té nxehté cope 1 120.00 € 120.00 €
TOTALI ME TVSH POZICIONI 1 1,639.00 €
l | | I
2.0 NENSTACIONI
Pos.2 |Pérshkrimii punéve
Eurnizimi dhe montimi | kembyesit te nxehtesis
1 |me kapacitet Q=50kw ;t1,t2=120/80 - copeg 1 220,00 € 220,00€
t3/t4=B0/60 pmax=16bar prodhim Alfa Laval
Furnizimi dhe montimi | valvoles rregulluese DN
20 komplet me senzoret e temperatures se
brendshme  (0-150 oC)dhe senzorin e jashtem .
2 |iotemperatures  (-60 deri +50 oC)kutjae |° 7 R20s9e #2000
njehsoreve (MWh,m3/h) matesin e energjise DM
50 - prodhim Danfoss
3 |Pompa garkulluese tip:UPS 32-70/180 cope 1 90.00 € 90.00 €
4 |Ene zgjerimi V=50 L cope 1 90.00 € 90.00 €
5 |Valvole sferike me holander 5/4" |cope <4 80.00 € 360.00 €
8 |Valvole sigurimifi 15 x 1/2" x 3 bar cope 2 80.00 € 180.00 €
7 |valvole zb-mb 1/2" cope 1 890.00 € 90.00 €
8 |Termomanometer cope 1 90,00 € 80.00 €
9 Gyp geliku DN25 m 24 2.00€ 48.00 €
10 Gyp celiku DN32 m 18 2.00€ 36.00 €
11 |Valvole automatike e gajrosjes 1/2" cope 2 90.00 € 180.00 €
12 Maleriale shpenzuese: redukuese Znbrylla Zn 1 " 20.00 € 20.00 €
T-element et].
TOTALI ME TVSH POZICION 2 1,624.00 €
3.0 GYPAT E PARAIZOLUAR
Pos.3 |Pérshkrimiipunéve
Punimi | shahtes nga betoni per kygjern ne
1 |retin e ngrohtores me dimensione cope 1 a0.00 € 0,00 €
1.50%1.50%1.50 m
2 |valvola sferike flutur DN 25 cope 2 90.00 € 180.00 €
Hapja e kanalit per vendosjen e gypave te ,
g paraizoluar .Dimensionet e kanalit 0.6m x 1.2m |7 48 RUNE DRUDE
4 Mbushjg e kanalit me rere 1,2,3,4 mm me ol 05 200 € 50.00 €
trashesi nga 10 cm nen gypa + 10 cm mbi gypa
Furnizimi dhe instalimi | Gypave i gelikut me
5 |tegel | paraizoluar, 1=6000 mm komplet me im 12 2.00 € 24.00 €
lidhese (mufa,purpen )@33.7x3.6 (DNZ25)
6 Furnizimi dhe montimi | Kthesave té gelikut te - 4 90.00 € 360.00 €




X Mbushja me uje dhe shperlarja e instalimeve : ?
: ne presion 15 bar dhe kohezgjatje 24 ore. BopE 1 ZA0R 200s
8 Mbushja e 'llcana_lit me dhe,ngjeshja dhe kthimi | m? 30 700 € 910,00 €
trases ne gjendjen e meparshme B
[ TOTALI ME TVSH POZICIONI 3 1,006.00 €
Gjithsej Instalimet Makinerike 4,269.00 €
2. INSTALIMET E UJE&KANALIZIMIT
2 |RRJETII KANALIZIMIT
Lidhja né rrjetin kryesor né rrjetin e kanalizimit
fekal dhe atmosferik. Lidhja t& béhet né pusetén
21 |ekzistuese. N& gmim t& llogaritet shpuarja e Komplet 1 250.00 € 250.00 €
pusetés, vendosja e gypit dhe izolimi i vrimés
me llag betoni
Blerja dhe montimi | kokés ventiluese nga PVC
@125mm. Kjo do t& vendoset né fund te .
£ vertikales, me mbrojtjen e sipérfages sé kulmit cope ! 18008 10.00%
nga depértimi i shiut.
Blerja dhe montimi i ujgmbledhésit nga plastika
2 4 |dhe me kapak nga inox-i @75mm t& shtrénguar copé 2 16.00 € 30.00 €
pér dysheme.
Gjithse] RRJETI | KANALIZIMIT 290.00 €
3 |RRJETII UJESJELLESIT
Kydja né rrjetin kryesor te ujésjellésit. N&é gmim
t& llogaritet blerja, transporti dhe montimi i
31 pjeséve fazonike t& nevojshme. Gijithnjé sipas Komplet A o e 110.00%
detalit t& dhéng né projekt.
Blerja dhe montimi i hidrantéve t& brendshém
pér shuarjen e zjarrit DN 5/4". N& cmim & ; :
it llogaritet t& gjitha pjesét fazonike t& hidrantit o 1 110.00€ THRa0s
(kutia, valvula, gypi fleksibél, spérkatési etj).
Blerja dhe montimi i njehsorit t& ujit, DMGM4"
komplet me t& gjitha elemente fazonike té "
38 | uhura (vallulat, valvula njékahore, itteri, FF, T, |“°P° | EERe AR
Q etj).). Gjithnjé sipas detalit
Gjithse] RRJETI | UJESJELLESIT 330.00 €
4 |ELEMENTET SANITARE
Blerja dhe montimi | lavamanit, kamplet {baterité
4.2 | s ujé t& nxehté dhe & ftohté, sifonin etj) copé Al T H0.00%
4.3 Blerja dhe montimi i bojlerit V=.1 0l, komplet copé 2 100.00 € 200.00 €
| ypat, valvula, EK-valvulat et])
Gjithsej ELEMENTET SANITARE 640.00 €
Pérmbledhje
1 |RRJET! | KANALIZIMIT 290,00 €
RRJETI | UJESJELLESIT 330.00 €
3 |ELEMENTET SANITARE 640,00 €
Gjithsejté totali me tysh: INSTALIMET E UJESKANALIZIMIT 1,260.00 €
B REKAPITULIMI
1 |[PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE 6,572.50 €
2 |INSTALIMET E UJE&KANALIZIMIT 1,260.00 €
3 |INSTALIMET ELEKTRIKE 1,934.50 €
4 |[INSTALIMET MAKINERIKE 4,269.00 €




Gjithsej RENOVIMI ISH OBJEKTIT TE SHKOLLES SE
MUZIKES NE GJAKOVE

14,036.00 €

Ndértimi i Kiosqeve (Barkafe) né Parkun e Qytetit-Gjakové

1. PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

1. PUNET E PREGATITORE

Poz.1

Pérshkrimi i pozicionit

Mjésia

Sasia

Cmimi
njési me tvsh

Cmimi total me tvsh

1.2

Furnizimi me material dhe kygjel
perkoheshme ne ujesjelles, kanalizim dhe rrjetin
elektrik.

copé

—

10,00 €

1000€

1.4

Furnizimi dhe vendosja e kontinjerit-zyres.

copé

i

150.00 €

150.00 €

1.7

Furnizimi me material dhe rrethimi i pjeses se
truallit , me rrethojé metalike apo me rrethojé né
konstruksion me llamariné ose té ngjajshme por
té sigurt dhe pengesé pér té& pamundésuar
qasjen e qytetaréve nxenesve dhe personave té
pautorizuar né mbrenda vendepunishtes.Kjo
rrethoje duhet te hiqet pasi te kryhen punet
ndertimore,

115

1.00€

115.00 €

Gjithsej totali me TVSH

276.00 €

3. PUNET E ZHAVORIT

Poz.3

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi
njési me tvsh

Cmimi total me tvsh

3.1

Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe
ngjeshja e shireses se zhavorit fraksion 0-60mm
ne tabanin e themeleve-nen pllaken
betonarme.Trashesia e tamponit te jete t=20cm.

10

T.00€

T70.00 €

Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe
ngjeshja e shireses se zhavorit fraksion 0-
31.50mm ne tabanin & themeleve-nen pllaken
betonarme. Trashesia e tamponit te jete t=10cm.

m!!

7.00€

35,00 €

Gjithsej totali me TVSH

105.00 €

4. PUNET E BETONIT

Foz .4

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi
njési me tvsh

Cmimi total me tvsh

4.4

Furnizimi me material si dhe betonimi i pllatos
para-mbrapa dhe ansash objektit me beton te
armuar trashesi t=15 cm,C-20/25 MPa.Pjesa e
pllatos mbi te cilen punohet dyshemeja me
derrasa dhe pllaka betoni.

ma

15

45.00 €

B675.00 €

Gjithsej totali me TVSH

675.00 €

6. PUNET E HIDROIZOLIMIT




FPoz.6

Pérshkrimi | pozicionit

Cmimi

Sae njési me tvsh

Cmimi total me tvsh

6.2

Hidroizolimi i nyjeve sanitare né dysheme dhe
né mure me lartési h=100cm me 2 lyerje me
masé té fohté izoluese (material 2
komponentésh i tipi Ardex 8+9) ose té
ngjajshme i cili aprovohet nga organi
mhikégyrés.

715 4.50€

321.75€

Gjithsejté totali me tvsh:

321.75€

7. PUNET E MURATIMIT

Poz.7

Pérshkrimi i pozicionit

Cmimi

2l njési me tysh

Cmimi total me tvsh

7.1

Furnizimi me material si dhe muratimi | mureve
M-01 ne shiresa si ne vijim: -Panel OSB 18mm.i
ngjyrosur me ngjyre druri; -Trajet druri{vertikale)
100x50 mm: -Lesh mineral 10 cm; -PVC-foli; -
Panel OSB-18mm; -Listela (vertikale) 50x30mm;
Fasade me derrasa termowood t=20mm.
Trashesia e murit me te gjitha shiresat t=20cm.

a0 19.00 €

570.00 €

7.2

Eurnizimi me material si dhe muratimi i mureve
M-02 ne shtresa si ne vijim: -Suvatim i
brendeshem; -Gips pllaka 2x12.5mm; -
Konstruksioni mbaijtes i knaufit +lesh mineral
10cm: -Gips pllaka 2x12.5mm; -Fasade me
strukture 1.5mm; -Ngjyrosje me ngjyre per
perdorim te jashtem. Trashesia e murit me te
gjitha shtresat t=15cm.

106 19.00 €

2,014.00 €

7.3

Eurnizimi me material si dhe muratimi | mureve
M-03 ne shtresa si ne vijim: -Suvatim i
brendeshem; -Gips pllaka 2x12.5mm; -
Konstruksioni mbajtes i knaufit +lesh mineral -
10cm: -PVC-foli; -Panel OSB-18mm; -Listela
(vertikale) 50x30mm; Fasade me derrasa
termowood t=20mm.Trashesia e murit me te
gjitha shtresat t=20cm.

16 19.00 €

3p4.00€

7.4

Eurnizimi me material si dhe muratimi i mureve
M-04 ne shtresa si ne vijim: Suvatim i
brendeshem; Gips pllaka 2x12.5mm;
Konstruksioni mbajtes i knaufit +lesh mineral
10cm: Suvatim i brendeshem; Trashesia e murit
me te gjitha shtresat t=15cm.

105 19.00 €

1,895.00 €

7.5

Furnizimi me material si dhe muratimi i mureve
te atikes se kulmit M-05 ne shiresa si ne vijim:-
Konstruksioni metalik(profile 40x40mm); -Panel
OSB-18mm:; -Listela 50x50mm-+lesh mineral
som: -Panel O5B-18mm; -PvC-foli; -Listela
{vertikale) 50x30mm;, -Fasade me derrasa
termowood t=20mm. Trashesia e murit me te
gjitha shtresat t~20cm.

7h 19.00 €

1,425.00 €




Gjithsejté totali me tvsh:|

6,308.00 €

9.PUNET E DYSHEMESE

Poz.9

Pérshkrimi i pozicionit [Njgsia _ [Sasia [Crmimi |

Cmimi total me tvsh

Furnizimi me material dhe punimi i dyshemese epokside nga poliuretani, duke pérfshiré edhe punimin e cokliés

me listella kéndore si dhe trajtimin paraprak té bazés sé estrihut me makiné gérryese dh
eliminimin e shiresés sé dobét q& té mundéschet ngjitie sa mé e miré. Né gmim te pérfs
fugave punuese me material adekuat si dhe sanimi | plasaritjeve & bazés s& estrihut.

e thithje t& pluhurit pér
hihet edhe mbushja e

9.1

Dysheme epokside me trashési 3 mm me
shtresat vijuese: = Shtresa e paré baze
epokside StoPox GH 205+ Shiresa e dyté bazé
epokside StoPox GH 205 me shtesa té rérés sé
kuarcit. Shiresa e poliuretanit dy komponentésh
StoPur |B 500 me trashési nga 2-3 mm me
gipsa dekorativ shuméngjyrésh sipas déshirés.» m? 110
Shtresa e poliuretanit dy komponentésh StoPur
W\ 205 si lyerje transparente pér mbreitjien &
dyshemesé nga rrezet UV.» Shitresa e politurés
me StoDivers P110 si lyerje transparente pér
mirémbaijte mé té miré Ngjyra: RAL 5024 dhe
RAL 6034,

28.00€

3,080.00 €

9.2

Coklla nga kéndoret e aluminit, tipi R20,me
lartési h=7cm, gé ngjiten me akrll dhe sipas
nevojés fiksohen edhe me vida. Fuga duhet té ;

mbushet me akril dhe e t&ré sipérfagja duhet @ |7 = 10.00€
ngyroset me dy shiresa ngjyré té njéjté si

500.00 €

dyshemeja epokside.

9.3

Furnizimi me material si dhe vendosja e
pllakave te keramikes ne dyshemet e kthines se
depose te parapara me projekt, te jene te klasit |m2 25
te pare. Aprovimin e mostres e bene organi
mbikegyres.

8.00€

200.00 €

9.4

Furnizimi me material si dhe vendosja e shiritit
nga pllakat keramike identike si ne dysheme
t=1.0cm ne perimeter me lartesi 8om.

m 20 4.00€

80.00 €

Gjithsejté totali me tvsh:

3,860.00 €

10.PUNET E KERAMIKES

Poz.10

. s s g Cmimi
Pérshkrmi i pozicionit Njgsia [Sasia njési me tvsh

Cmimi total me tvsh

10.1

Furnizimi me material si dhe vendosja e
pllakave te keramikes ne dyshemet e kthinave 1 0
hidrosanitare, te jene te klasit te pare. Aprovimin ) 210 R
e moslres e bene organi mbikeqyres.

ara.on€

10.2

Furnizimi me material si dhe vendosja e
pllakave te keramikes ne muret e kthinave
hidrosanitare, te jene te klasil te pare. Aprovimin |m® 73
& mosires e bene organi mbikeqyres.Lartesia e
pllakave te jete 1.40m nga dyshemeja.

14.00 €

1,022.00 €

Gjithsejté totali me tvsh:

1,400.00 €

11. PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES




Poz. 11

Parshkrimi i pozicionit

Mjésia

Sasia

Cmimi
njési me tvsh

Cmimi total me tvsh

11.1

Furnizimi me material si dhe lyerja e suvatimit te
brendeshem me baze (primer)-para fazes se
suvatimit (shtreses rrafshuese).

m2

280

2.50€

700.00 €

Furnizimi me material si dhe punimi i shireses
finale te suyvatimit me abribe te klasit te pare i te
gjitha siperfageve te parapara me projekt, te
punchet sipas standardeve me te gjitha
materialet-shtresat tjera adekuate.

=
)

280

3.00€

840.00 €

Furnizimi me material si dhe ngjyrosja e
siperfageve te brendeshme me ngjyre te klasit
te pare, aprovimin e mosires bene organi
mbikaqyres.

m:

208.5

250€

521.25€

Gjithsejté totali me tvsh:

2,061.25 €

12. PUNET E KULMIT

Poz.12

Pérshkrimi i pozicionit

Mjésia

Sasia

Crimi
njési me tvsh

Cmimi total me tvsh

12.3

Furnizimi me material si dhe mveshja e murit te
atikes nga ana e brendeshme e kulmit me
llamarine te plastifikuar. Verejtje:Ne gmim te
perfshihet edhe konstruksioni mbajtes nga
profilet metalike nese eshle e nevojeshme s
dhe te montohen sipas instruksioneve te
prodhuesit, me te gjitha lidhjet dhe akcesoret @
nevojshem perfshire lajsnet etj.

mZ

48

14.00 €

672.00 €

126

Furnizimi me material si dhe vendosja e "L"
llajsneve nga llamarina e plastifikuar tek muri
ballor i kulmit.Shtrirja e llamarines rreth 25 cm.

14.5

200€

29.00 €

127

Furnizimi me material si dhe vendosja e
ullugeve vertikale nga llamarina e plastifikuar @-

100mm

10

5.00€

50.00 €

12.8

Furnizim me material si dhe mbulim i murit te
atikiss me llamariné t& plastifikuar.Shtrirja e
llamarines rreth 33 cm.

58.8

5.00€

204,00 €

Gjithsejtd totali me tvsh:

1,045.00 €

13 PUNET E ZDRUKTHTARISE

Poz.13

Pé&rshkrimi i pozicionit

Mjgsia

Sasia

Cmimi
njési me tvsh

Cmimi total me tvsh

Furniziml trasporti

dhe montimi i Dritare nga Alumini me ure termike ngjyre antracid me
hapje dhe kiperim.Xham te dyfishie (termopan-double glazing) trashesi totale 4+12+4
mm.Punimi i dritareve duhet t& béhet sipas skemés dhe pershkrimit.

13.1

WD-01,Dim. 424x320cm

copé

—_

150.00 €

150.00 €

13.2

WD-02,Dim. 750x320cm

copé

—

150.00 €

160.00 €




Furnizimi trasporti dhe montimi i Dyerve nga
Alumini me ure termike ngjyre antracid.Xham te
dyfishte (termopan-double glazing) trashesi
totale 4+16+4 mm. Punimi i dyerve duhet té
béhet sipas skemés dhe pershkrimit.

13.3

Dim. D-01, 200x320cm

copé

1 400.00 €

400,00 €

Furnizimi trasporti dhe montimi i Dyerve nga
Alumini me ure termike ngjyre e bardhe. Xham
te dyfishte (termopan-double glazing) trashesi
totale 4+16+4 mm-+panell aluminl Punimi i
dyerve duhet té b&het sipas skemés dhe
pershkrimit.

13.4

Dim. D-02, 90x210cm

copé

K] 180.00 €

540.00 €

13.5

Dim. D-03, 80x210cm

copé

200.00 €

400,00 €

13.6

Dim. D-04, 100x210¢cm

copé

1 230.00 €

230.00 €

Furnizimi trasporti dhe montimi i HPL paneleve
per ndarjet ne kthinat hidrosanitare ngjyre e
bardhe, trashesi panellit 12 mm. Ne gmim
perfshihen edhe dyert,pllakat ankeruese dhe
aksesoret tjere. Té b&hen sipas skemés dhe
pershikrimit.

13.7

Dim. HPL-01, 130x240cm

copé

110.00 €

110.00 €

13.8

Dim. HPL-02, 166x240cm

copé

110.00 €

110.00 €

13.9

Dim. HPL-03, 95x240cm

copé

110.00 €

110.00 €

13.1

Dim. HPL-04, 182x240cm

COpe

| e | |

110.00 €

110.00 €

13.11

Dim. HPL-05, 177x240cm

copé

1 160.00 €

150.00 €

Gijithsejté totali me tvsh:

2,460.00 €

14, PUNET E TAVANIT TE VARUR

Poz.14

Pérshkrimi i pozicionit

Nj&sia

Crmimi

A njési me tvsh

Cmimi total me tvsh

14.1

Furnizimi me material,montimi i tavanit te varun
»armstrong” | plastifikuar 60x60 em-rezistent
ndaj lageshtise. Verejtje:Punohen tavanet e
kthinave hidrosanitare dhe kthina e depos.

51.5 16.00 €

82400 €

14.2

Furnizimi me material,montimi i tavanit te varun
nga OSB panelet perfshire dhe konstruksionin
mbaijtes nga profilet metalike Alx40mm.
Verejtje:Punohen tavani i kthines kryesore ne
objekt-byfese dhe kuzhines.Shif projektin-prerja
terthore

115 16.00€

1,840.00 €

14.3

Furnizimi me material dhe punimi i fasadés nga

kulir, te perfshihet edhe stiroduri 3cm me te
gjitha shtresat adekuate.

ana e jashtme pér cokullén e Objektit me fasadé

15.5 4.00€

62.00 €

Gjithsejté totali me tvsh:

2,726.00 €

15. PUNET E NDRYSHME

Poz. 15

Pérshkrimi i pozicionit

Mjésia

Cmimi

HRsia njési me tvsh

Cmimi total me tvsh




Furnizimi me material si dhe vendosja e
pllakave nga betani 40x40 cm,t=4 cm,ne
perimeter te jashtem te objektit per
trr:-‘tluare.?{l.lbeza} vendosen r."h.l pllaton BA dhe m? 40 9.00 € 360.00 €
ngjiten bazuar sipas pershkrimit te
prodhuesit. Pllakat duhet te jen jote
rreshqiteshme dhe rezistente per kushte ne
ambient te jashtem.

15.1

Furnizimi me material,shtrimi | patosit-derrasave
ne dysheme te trotuareve(pjesa para objekii dhe
nje pjese anash) .Derrasat kan trashesi 24mm
dhe jane te pershtateshme per perdorim te
15.2|jashtem.Fiksohen me bulona inoxi per
konstruksionin gjithashtu nga derrasat 24mm
ndersa konstruksioni (derrasat 100x24mmxL me
bulona fikeohen ne pllaton Ba dhe vendosen jo
me large se 40-50 cm mes veti,

m? 60 12.00 € 720.00€

Furnizimi me material si dhe vendosja e
solbankave nga ana e brendeshme tek hapesira
15.3|e dritareve nga materiali mermer me trashesi m
2cm dhe gjeresi pre 15cm, te vendosen sipas
standardeve ndertimore.

Furnizimi me material si dhe vendosja e
solbankave nga ana e jashteme tek hapesira e
15.4|dritareve nga materiali mermer me trashesi 2cm |m
dhe gjeresi pre 20cm, te vendosen sipas
standardeve ndertimore.

: 13 25.00€ 325.00 €

! 13 22.00 € 286.00 €

Furnizimi me material dhe punimi i fasades-
mveshja e dy shtyllave perpara me pllaka
alubond .Punimet perfshijne dhe konstruksionin
metalik-mbeshtetes per pllakat,bulonat,nitnet
15.5|dhe aksesoret tjere te parapare per kete lloj
fasade-dekorimi. Trashesia e pllakave te
Alubondit te jene 4mm ndersa konstruksioni
mbajtes metalik te punohet nga profilet metalike
20x40mm,ngjyre kafe.

m2 _ 4 20.00 € 80.00 €

Furnizimi me ventilator elektrik per ventilimin e
banjove.Ventilaloret te jene 21 G0mm.MNe gmim
te parashifet dhe kabll elektrik deri tek burimi
me i afert,priza dhe nderpresi.Te vendosen ne
vend te pershlateshem,ne konsultim me
arg.mbikegyres.

15.6 cope 4 4.00 € 16.00 €

Gjithsej totali me TVSH 1,787.00 €
I l i i

REKAPITULLIMI - PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE Ndértimi i Kiosqeve(Barkafe) né Parkun e Qytelit-Gjakové

117, PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE 275.00 €
2[3. PUNET E ZHAVORIT 105.00 €
3l4. PUNET E BETONIT | B 675.00 €
4|6, PUNET E HIDROIZOLIMIT 321.75€
5|7. PUNET E MURATIMIT 6,308.00 €
6|9.PUNET E DYSHEMESE 3,860.00 €




1,400.00 €

(Barkafe) né Parkun e Qytetit-Gjakové

7110.PUNET E KERAMIKES
8[11. PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 2,061.25 €
g|12. PUNET E KULMIT 1,045.00 €
10[13. PUNET E ZDRUKTHTARISE 2,460,00 €
11]14. PUNET E TAVANIT TE VARUR 2,726.00 €
12|15. PUNET E NDRYSHME 1,787.00 €
TOTALI | PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEJTARE Ndértimi i Kiosqeve 23,024.00 €

I

~ Punimi i 5 (Pesé) Portave Hyrése

TR o . Cmimi .
Poz.4 [Pérshkrimi i pozicionit Mjgsia |Sasia hjési me tveh Cmimi total me tvsh
Furnizimi me material, kallepimi si dhe betonimi
i elementeve betonarme te portave { Tipl 1-tri
47 elementa, Tipi 2-dy elemente,tTlpl 3-dy m3 29 75.00 € 1.650.00 €
elemente) ne baze te pershkrimeve te
meposhtme dhe detaleve te dhena ne pjesen
rafike.
Gijithsejté totali me tvsh: 1,650.00 €
5. PUNET E ARMATURES
Poz.5 |Pérshkrimi i pozicionit MNjésia |Sasia kbl Cmimi total me tvsh
' P njési me tush
Furnizimi me material, prerja dhe lakimi i
5 : o 6,300.00 1.00 € 6,300.00 €
2l armaturave 5-500, sipas detajeve te armimit, kg
Gjithsejté totali me tvsh: 6,300.00 €
8. PUNET E NDRIQIMIT
4 o s e i Cmimi i ;
Poz.8 |Pérshkrimii pozicionit Njgsia |Sasia njési me tvsh Cmimi total me tvsh
Furnizimi me material dhe vendosja e trupave
ndriques - spot lighte ne secilin element te 8 4.00€ 32,00 €
s portes. Trupi ndriques , spot light duhet te jete | cope ’ '
paisur me poq led
Gjithsejté totali me tvsh: 32.00 €
| I I |
REKAPITULIMI - Neé&rtimi i Portave Hyrése per Parkun e Qytetit né Gjakové
Gjithsejté totali me tUEh:I 7,982.00 €

Vérejtie: T& gjitha materialet e perdorura duhet te jene te klasit te pare, mostrat paraprakisht duhet te aprovohen nga
organi mbikgyres. Ne te gjitha pozicionet perfshihet furnizimi me material si dhe montimi i tij. Per ndonje ndryshim

eventual te kontaktohet paraprakisht kompania projektuese.

I I

Rregullimit i Infrastrukturés né Parkun e Qytetit (te ish-kazerma), Gjakové

Paramasa

POS  |[Pé&rshkrimii aktiviteteve

Mjésia

Sasia

Cmimi
njési me tvsh

Cmimi total me tvsh

I FPunét Pregaditore




Dislokimi | shtyllave ekzistuese te betonit me
lartesi H=9m kendore tip 40+, me bazament te
betonit duke perfshire germimin per bazament
me dimensione(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e
betonit,shiritin e tokezimit Fe/Zn
25x4mm(3.5mm), reren e imel,montimin e
unazes, vendosja e konzolles (per rrjet ajror
0.4kV) trupave ndrigues (nese ekziston) si dhe
demontimi dhe montimi i serishem i kabllove
ekzistuese ajrore dhe nentokesore eventuale
dhe materiali tjeter i nevojshem komplet me
ateste per njé shiylle te dislokuar.

cope

2 30.00 €

60.00 €

Gjithsejté totali me tvsh:

60.00 €

[

Wl

Punimi i kanalizimit atmosferik

Furnizimi, transporti dhe montimi i fubave t&
brinjézuar PE 100 SN4 pér zbrazjen e
ujembledhesve ne kanalizimin atmosferik. SN4
& 250 mm

&8 4.20€

285,60 €

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave prej
betonit t& armuar @400 mm pér pusetat e

ujgmbledhésve. (elemente t& parafabrikuara).
Mé kété pozicion té pérfshihet edhe betonimi |
bazés dhe punimi | kénetés sé& ujgmbledhésit.

copé

5 4500 €

22500€

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t&
pusetave pér ujébledhésat metalik pér pesha té
mesme-pér parge. Né& gmim té& llogaritet betoni i
kurores prej beton armesé C-25/30.

copé

10 8000 €

80000 €

Pastrimi i ujembledhesve ekzistues, kantrollimi i
zhrazjeve te tyre ne pusetat kryesore te
kanalizimit atmosferik,

copé

16 1.00 €

16.00 €

Pastrimi i rrjetit kryesor t& kanalizimit atmosferik
ekzistues, kantrollimi i pusetave kryesore dhe
largimi i mbeturinave ne deponi t& posagme.

290 0.650 €

145.00 €

Gjithsejté totali me tvsh:

1,471.60 €

|

2. INSTALIMET E UJE&KANALIZIMIT

Pé&rshkrimi i pozicionit

Mjésia

Crmimi

Hagh njési me tvsh

Cmimi total me tvsh

-l

PUNET NDERTIMORE

1.1

Germiml 1 dheut te kat. |1l, p&r kanalet e gypave
me thellési mesatare 2.0m dhe gjérési 0.6. Pas
montimit t& gypave t& béhet kthimi | dheut t&
g&rmuar né& kanal duke e ngjeshur dheun né
shtresa d=20-30cm. Teprica e dheut duhet
planifikohet ose té trasportohet.

70.00 4.00€

280.00 €

1.2

Blerja, transporti dhe shtruarja e rérés rreth
gypave (Ujésjellési+kanalizimimi)

17.00 10.00 €

170.00 €




Ndértimi | pusetés sé ujgmatésit. Puseta duhen
té jené e ndértuat nga betoni | armuar me

1.3 |dimensionet 1& brendshme 1.8x1.5x1.5m. Pllaka |copé 1.00 150.00 € 150,00 €
& poshtme dhe e epérme d=15cm. N& gmim té
llogaritet kapaku metalik dhe shkallét 3copéim'
Gjithsejté totali me tvsh: PUNET NDERTIMORE 600.00 €
2. INSTALIMET ELEKTRIKE
i R Eien ; Cmimi o
Mr. Pérshkrimi | pozicionit Mjésia Sasia niési me tvsh Cmimi total me tvsh
Furnizimi dhe montimi | kabllove furnizuese NYY
11-A 4x25mm2 nga rrjeti | ulgt | gytetit 3x220/380 |m’ 50 J.00€ 180.00 €
W deri né kuadrin kyges te objektit KKO
Hapja e kanalit ne thellesin deri h=80cm'
,shirirja e gypit te brinjezuar $35 neper te cilen
2|eshte deportuar kablli | furnizimit te objektitne  |m' 50 3.00¢ 160.00 €
cmime te |logaritet edhe mbulimi | kabllos dhe
kthimi | terenit ne gjendjen ekzistuese,
Porosia dhe montimi | kuadrit kyges t t& objektit
(KKO) me tri siguresa thiké,tip NVO 80/160 A . 1 180.00 € 180.00 €
9 dhe me nje shkarkues t& mbitensionit te tipit P ' '
B+C (komplet)
Furnizimi dhe montimi | kabllos PPO0-Y
4|5x16mm2 nga KKO deri te kuadri kryesor m' 10 180.00 € 1,800.00 €
shperndares KKSH
Furnizimi dhe montimi | Perques P-1x10mm2
AR 2 m' 10 180.00 £ 1,800,000 €
» per lidhjen e KKSH me tokzim,
Gjithsej totali me TVSH 4,080.00 €
Porosia dhe montimi (n& vendet e caktuara né projekt) | tabelave (kuadrove) shperndarese.
6| Tabela shperndarese me tre rende siguresash |copé 1 1.50€ 1.50€
7|FID 63/0.3 A copé 1 1.50€ 1.50 €
8|Siguresa gjysemautomatike 10A copé 9 4.00 € 36.00 €
9| Siguresa gjysemautomatike 164 copé 11 4.00£€ 44.00 €
10|Siguresa gjysemautomatike llip 20A copé 1 4.00 € 400 €
11| Material tjeter lidhas lkomplet 1 4,00 € 4.00€
Gjithsejté totall me tvsh: 91.00 €

Kabllo pér furnizimin e shpenzuesve elektriké nga tabelave shperndarése deri te shpenzuesit du
ne gypé té brinjgzuar,furnizimi dhe montimi.

ke llogaritur edhe futjen

12|PPO0-Y 3x1.5mm2 m' 315 250 € T87.650 €
13{PPO0-Y 3x2 5mm2 m' 275 250€ 687.50 €
14|PPO0-Y 5x2.5mm2 m'’ 80 2.50€ 200,00 €

Gjithse] totali me TVSH 1,675.00 €

Gypat e brinjezuar duhet te shirihen mes paneleve OSB druri,mbi amstrong dhe neper te te vendoset e kabllo pér
furnizimin e shpenzuesve elektriké

15 EﬁFEGYF' pér realizimin e instalimeve elektrike it 250 0.70 € 175.00 €
16 Eﬁ-ﬂGTP pér realizimin e instalimeve elektrike i 300 0.70 € 210.00 €
17 ;i;}GYP pér realizimin e instalimeve elektrike £ 80 0.70 € 56.00 €




i8 EE:EGYF’ pér realizimin e instalimeve elektrike m’ 80 0.70 € 4200 €
Gjithsejté totali me tvsh: 4B3.00 €
Tokézimi dhe rrufepritési-furnizimi dhe montimi | shiritit FeZn 25x4mm* dhe elementeve percjellese
Furnizimi dhe realizimi | tokézimit te themeleve
i m' 100 1.20€ 120.00 €
1 me shirit FeZn 25x4mm? o
Sonda tokézuese me gjatési I=1.5 m.Prodhues " 4 8.00 € 22 00 €
AR “Economoc”B dhe H ERGO 57 apo | ngjajshem ks ’ *
Furnizimi dhe montimi | mbajtseve e shiritit i&
. SHle o 51 4.00 € 204,00 €
£ zinkuar t& rrufepritésit né kulem sopéd
Kuti matése pér vendosje né fasadé t& ohjektit
& mundéson ndarjen fizike t& rrufepritésit nga 1 10.00 € 10.00 €
= tokézimi pé&té mundésuar matjen ose verifikimin Gape ' ’
e tokézimit, me dimenzione 200x150mm
Lidhese te zinkuara per lidhjen e ,vazhdimin e
14 4,00 € 56.00 €
23| shiritit Fezn 24x4mm? o
4 I'l.ﬂaya_a Itcrkzn‘nﬂ mbrojtés dhe dhénja e atestit té komplet 1 9.00 € 9.00€
tokézimit
Gjithsejté totali me tvsh: 431.00 €

Furnizimi dhe montimi | prizave dhe nderpresave komplet me kutit ge vendosen ne muri.Furnizimi dhe montimi | trupave

ndrigues ne tavan te leshuar sipas projektit.

25|Furnizimi dhe montimi | nd&rpresave te thjeshte |Cope 8 1.00 € B.00€
26| Furnizimi dhe montimi | ndérpresave serik Cope 1 2.00€ 2.00 €
27| Furnizimi dhe montimi | ndérpresave alternative |Cope 2 2.00€ 4,00 €
28|Priza njéfazore Cope 23 2.00€ 46.00 €
29| Priza trefazore Cope 2.00€ 4.00 €
30|Priza pér TV Cope 1 200€ 2.00€
31|Priza pér tel. dhe internet Cope 2.00€ 4.00 €
32| Trupa ndrigues akumuluese Cope 10 7.00€ 70.00 €
33 Trupa ndriques sipas skemes LED 40 copé 28 18.00 € 468.00 €
~(60x60)cm
Trupa ndriques sipas skemes LED 15W
copé 11 11.00 € 121.00 €
34 _(30x30)cm P
a5 ;:"5;:?5 ndriques sipas skemes LED 15W spot copé 12 4.00€ 48.00 €
36|Kablli | TV antenes m' 35 1.00 € 35.00 €
37|Kahblli | internetit m' a5 1.00 € 35.00€
38|Material | imet shpenzues (gipsi,bulona,teli,etj) |komplet 1 5.00€ 500€
Furnizimi dhe montimi | sistemit té alarmit
kunder zjarrit me 1(nj&) pike thirrjeje ne menyre
manuale dhe 5 (pesé) pika detektimi automatiké
dhe Cenltrali kontrollues adresibil i perber nga
39 Fanelr mlkr‘opmc_.esm'_l Zjarr ala_rrpuas me konzol komplet 1 600.00 € 600.00 €
integruese dhe dialogim me 1 linja alarmuese
analoge-adresibile dhe te gjitha elementet tjiera
pérberese te pa specifikuara (kabllot, tubi
fleksibil sirena etj) per funksionalizimin e
sistemit
Gjithsejté totali me tvsh: 1,452.00 €
Gijithsejté totali me tvsh: 8,212.00 €




[(X  [Punét e sistemit t& ujitjes
1 Furnizimi i pompave, frekuentorve dhe elektrikes
16 Hapja e kanalit per kabllot e rrymes me thellsi i 120 200 € 240.00 €
h=1m, b=0.50m
Gjithsejté totali me tvsh: pos 240,00 €
2|Furnizimi dhe montimi i gypave HDPE Pe100 dhe fazoneris PE dhe giz
21 H_apja e Eanarit per gypat kryesor me thellsi | P 1,300.00 0.60 € _——
h=1m, b=0.50m
Gjithsejté totali me tvsh: pos 780.00 €
3|Furnizimi i ohjekteve me ujé
Hapja e kanalit per pér gypin e ujit me thellsi 3
2 il m? 170 4.00 € 680.00 €
3.2|Furnizimi dhe montimi i gypit HOPE Pe100 - 2" [m’ 170 220€ 374,00 €
Furnizimi dhe ndetimi i pusetave te beton-armes
(trashésia e themelit dhe mureve t=20cm) ku do
3.3|te lidhen objektet ne gypin 2", me kapak te gizes [copé 3 60.00 € 180.00 €
8t. MNé keté pozicion jané te llogaritur edhe te
gjitha elemtet e nevojshme pér kygje
Furnizimi dhe ndetimi i pusetave te beton-armes
(trashésia e themelit dhe mureve t=20cm) ku do
te lidhet gypin 2" me rrejitin kryesore te qytetit,
dhe kapak te gizes 8t. N& keté pozicion jané te ;
ot llogaritur edhe te gjitha ElemtetF; nevojshme pér oops ¥ PRI LIS
kygje Kygja e paré behet ne rijetin ekzistuese
PVC @110 dhe kygja e dyte behet ne rrjetin
ekzistuese PVC @225
Gjithsejté totali me tvsh: pos 3 . 1,414.00 €
Gjithsejté totali me tvsh: 2,434.00 €
X Punét tiera
Furnizimi transporti dhe montimi | uléseve té
pargeve t& punuara sipas standardeve,té
1|ankerchen né ményré precize né bazé nga copé 8 100.00 € B00.00 €
betoni sipas nevojés.Uléset t& jené t& punuara
sipas detaleve né projekt.
Furnizimi transporti dhe montimi i shportave si
2|dhe ankerimi ng& menyre precize né bazé betoni |copé 10 60.00 € 60000 €
sipas detalit t& paragitur né projekt.
Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e asfall betonit
AB (}H_ G f'nrn né rruge me trashes[tzﬂcm, pér e 10 11.00 € 110.00 €
rregullimin e depertimeve dhe casjeve te
rrugéve ndihmese.
Gjithsejté totali me tvsh: 1,510.00 €
Xl Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit
1{Testimet e Ngjéshméris komplet 1 100.00 € 100.00€
2| Testimet e Betonit komplet i 100.00 € 100.00 €
3|Testimet e Guréve skajoré komplet 1 100.00 € 100.00 €
4| Testimet e Kub&zave {& hetonit komplet 1 100.00 € 100.00 €
Gjithsejté totali me tvsh: 400.00 €
| Punét Pregaditore 60.00 €
VI Punimi i kanalizimit atmosferik 1,471.60 €
il Punimi i kanalizimit fekal 600.00 €
Bl Punét e Elektikés 8,212.00 €




[

Punét e sistemit t& ujities

2,434.00 €

Funét tjera

1,610.00 €

Al

Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit

400.00 €

Gjithsej totali me TVSH

14,687.60 €

Punet e gjelbrimit

Furnizimi dhe mbushja e siperfageve gjelbruese
me humus me trashesi minimale t= 0.20m.
Llogaritet ne m?

m!

3,050.44

4.00 €

12,201.77 €

Furnizimi dhe mbjellja e barit te siperfageve
gjelbruese. Llogaritet ne m?

m* 36,000,00

010 €

3,800.00 €

Hapja dhe germimi i gropave per mbjellien e
fidaneve te drunjeve dekorativ me dimsione
{0.50x0.50x0.60) m dhe vendosja e mbrojtseve
nga druri me dimensione (0.03 x 0.05 x 2.00) m

per qdo fidan.

copé

300.00

100€

300.00 €

Furnizimi me fidane fe drujve gjethrames te
vendit ( bungu; garri; panja; mélleza; frasheri |
bardhe; ahu; shkoza; blini; rrapi; uleza, krecka;
verri;  lejthia;  shkemza; thana) dhhe
gjethmbajtes - haloret - pisha e zeze; bredhi;
rrobulli et].

copé

300.00

2000 €

6,000.00 €

TOTALI ME TVSH

22,301.77 €

I

Trotuaret

Blerja, transporti dhe shtruarja e kubgzave me
trashési t = 6.0 cm, t& atestuar dhe cerdifikuar sipas
IS0 standardeve. N& gmim &shté& llogaritur edhe
shtruarja e shiresés rrafshuese me fr. Il. Forma e
kubhézave caktohet nga investitor.

m?

120

20,00 €

2,400.00 €

Blerja, transorti dhe montimi né bazament betoni i
elementeve skajore t& betonit me dimensione
8201100 om pé&r kufizimin e sipérfageve (&
troluareve, t& atestuar dhe cerdifikuar sipas IS0
standardeve. Llogari ng m'

60

12.00 €

T20.00€

Blerja transporti dhe montimi | kapakut t& i me
kornizé metalike té atestuara dhe gerifikuara sipas
IS0 Standardeve { pusetat té cila nuk kan& kapake -
si dhe te behet ngritja dhe ulja e tyre sipas terrenit )
me bazament t& betonit t& armiruar, Llogaria né

Copé,

a.) pérpeshé 20t

copé

15.00

180.00 €

2,700.00 €

Sistemi | ujitjes pike - pike per gjatesin , gypl per
ujitie me sistemin pikie pike. N& gmim té llogariten &
gjitha pjesét fazonike t& nevojshme dhe lidhja né
rrietin.

5000

1.50 €

7,500.00 €

Blerja, transorti dhe montimi i alcatenit me diametr
@ 1, t& atestuar dhe cerlifikuar sipas 150

standardeve. Llogari né m'

250 1.00 €

250.00 €

TOTALI ME TVSH

13,570.00 €

Punimi i mureve rrethuese L=25m,
Hmes=0.90m

Gérmimi i dheut te kategoris V-V pér ndértimin e
mureve mbrojtés,

m!

14.72

4.00 €

58.68 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorrit 0-63mm

nén themel dhe mbushja anash.

m:l-

11.62

15.00 €

174.30 €




Furnizimi,punimi | armatures rijeté Q335 per muret
rrethuese dy zona, Ne pozicion eshte llogaritur edhe
sasla & nevojshem per palim 10% e sasise totale.

kg

436 .47

110 €

48012 €

Furnizimi,punimi i armatures se brinjezuar per
themele te mureve rrethuese S400/500 profile @ 8

mim, @10 mm,

kg

374.53

110 €

411.98 €

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-25/30
péir betonimin e themaelit t& murit rrethues, duke e
llogaritur edhe kallupimin.

3.09

80.00 €

318.20 €

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-25/30
pér betonimin e murit rrethues, duke e llogaritur
edhe kallupimin | cili do te jete me tekstur te tullave.
Betoni duhet te jete rezistent ndaj ngricave dhe dukja
& jashtme e murit te jeté shumé e lemuar.

6.1

80.00 €

488.80 €

Furnizimi dhe vendosja ne veper & betonit C-25/30
pér betonimin e strehes se murit rrethues, duke @
llogaritur edhe kallupimin, Betoni duhet te jete
rezistent ndaj naricave dhe dukja e jashime & muritte
jeté shumé e lemuar. Pikorja te punohet ne baze te
detalit ne projekt.

m!l

0.98

80.00 €

7840 €

TOTALI ME TVSH

2,011.68 €

C.

PUNIME TE TIERA

Perbri fruges - afer murit dekorativ ne gjatesi prej
100m te mbushet fuga me beton me gjeresi Sem sl
dhe te rregullohen dritat te vendosura ne toke

komplat

b

500.00 €

500.00 €

Damollimi | anesoreve perskaj murit dekorativ
perball gjiimnazit dhe mbushja e hapsires se ngelur
me beton ne gjastesi pre| 40m

komplet

1

500.00 €

500.00 €

Demalimi | disa betonave neper pjeset e parkut dhe
lardimi | meturina te portave nga betoni

komplet

1

500.00 €

500.00€

G|ithsejté totali me tvsh:

1,500.00 €

Punét e pllatos dhe trotuareve

Furnizimi dhe montimi | Gurve Skajor nga betoni
18/24 cm dhe per zevendesinin e gureve te
demtuar, te klasés C-30/37 {duke llogaritur
demmontimin edhe betonimin)

162

12.00 €

1,944 00 €

Furnizimi dhe montimi i rigollés nga betoni i
klasés C-30/37 (duke llogaritur edhe betonin)

12.00€

960.00 €

Furnizimi dhe montimi i rigollés nga betoni i
klasts C-30/37 per zevendesimin e rigollave te
demtuara,{duke llogaritur edhe betonin)

60

12.00 €

720.00 €

11

Furnizimi dhe rrafshimi dhe perpunimi i dheut
per oaza gjelberuese. Ne gmim te perfshihet
edhe humusimi i shireses se siperme 1=15cm
dhe mbjellja e barit.

B0.58

5.00€

402,80 €

Gjithsejté totali me tvsh:

4,026.90 €

Vil

Punét e Elektikés

-]

Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos
furnizuese t& tipit NYY-J(Al) 5x50 mm?, nga
rijeti publik deri te Lokalet ne hapsirat e Farkut.

360

4.00€

1,440.00 €




co

Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos
furnizuese té tipit NY'Y-J{Al) 5x50 mm?, nga
rrjeti publik deri te deri te KSHM1, 2 dhe 3.

550

3.00 €

1,650.00 €

18

Furnizimi transporti dhe montimi i Kuadrit
Shpérndarés Mates te ndrigimit, IP 65 komplet
me pajisjet & duhura elekirike duke perfshire:
montimin e njehesorit elekirik, Reles kohore-
Astronomike, siguresave, kontaktoreve , FID-ve
dhe paisjeve te tjera sipas skemes njepolare te
paraqitur ne pjesen grafike.

copé

60.00 €

180.00 €

Gijithsej:

3,270.00 €

TOTALI | PUNIMEVE TIERA

8,796.90 €

Hapja e 3 puseve dhe furnizimi me pompa né parkun ne gender

Nr.
Rend

Pérshkrimi

Mjésia
Matése

Sasia

Grmimi njési
me TVSH

Cmimi total me tvsh

Hapja e pusit me makina me diametér & 300 mm
me largimin & dheut deri né deponing me 1& aféert,

Mé llogarl hyjng: Sigurimi,vendosja dhe montimi |
gypave PVC jotoksike me diametér @ 220 mm me
qéndrueshméri prej 10 bar. Vendosja e fillrit me
granullim 3 — 8 mm rreth gypit t& pusit me pé&rmbajtje
mbi 87% CaCO3 dhe tamponi argjilé Shpérlarja e
pusit me ané té hedhjes sé& ujit t& pastér me presion
ose airlit.  Mdértimi | shtépizés me izolimet e
nevojshme me dimensione (1x1x1) m, pér vendosjen
e pompés Té& gjitha
punimet e nevajshme dhe t& paparapara péer
funksionimin e pusit si lycja né rrjetin e rrymés
elekirike, hapja e kanaleve pér kyglen me ujé deri né
rijetin mé t& afért te shkollés, gypat furnizues pér
ujésjellds dha mbulimi i kanalit.

Llogaria b&het né metér thellési t& hapjes sé pusit,
Puset do t& hapen né kéto shkolla dhe lagje

Pusi 1

40

80.00 €

3,600.00 €

Pus| 2

40

00.00 €

3,600.00€

Pusi3

40

a0.00 €

3,600.00 €

Sigurimi dhe montimi | pompés pér thithjen e ujit nga
pusi Tip” Pedrollo” ose me karakteristika té
ngjashmea 1,5 Kw

Mé llogari hyjné edhe ;

Vendosja e kabllit elektrik pér furnizim me energji
elektrike pér nevojat e pompés nga burimi mé i afért i
shkallgs dhe lagjes,

Dhe té gjitha punét e pa parapara deri né
funksionimin e ploté,

Liogaria b&het né copé pér kéto shkolla dhe lagje :

Pusi 1

copé

500,00 €

500,00 €

Pusi 2

copé

1

500.00 €

500.00 €

Pusi3

copé

1

500.00 €

500.00 €

Gjithsej totali me TVSH

12,300.00 €

REKAPITULLIMI

(te ish-kazerma)

Renovimi ish objektit t& shkollés s& muzikés né Parkun e Qytetit-

14,036.00 €




Ndertimi | Kiosgeve(Barkafe) né Parkun e Qytletit-(te ish-

23.024.00 €]

I Ndértimi i Portave Hyrése per Parkun e Qytetit (te ish-kazerma) 7,982.00 €
I Rregullimit i Infrastrukturés né Parkun e Qytetit (te ish-kazerma) 14,687.60 €
W Punet e gjelbrimit 22,301.77 €
a. Trotuaret 13,670.00 €
b. Punimi i mureve rrethuese L=25m, Hmes=0.90m 2,011.68 €
C. PUNIME TE TJERA 8,796.90 €
d. Hapja e 3 puseve dhe furnizimi me pompa né parkun ne gender 12,300.00 €
Gjithsej totali me TVSH: 118,709.95 €
I | I
Udhékrygi me Semafor né Qendér té Qytetit
Njésia wnimi
Il | SEMAFORET Sasia njési me | Cmimi total me tvsh
matése
tvsh
Demolimi i shtyllave gjysmé-portal
ekzistuese, laternave dhe tableave, ruajtja e
1 |tyre nga démtimi dhe transportimi né depon | Copé 1 € 500.00| € 500.00
e Komunés sé& Gjakovés, garazhda e
autobuséve, pastrimi i vendit
Furnizimi dhe instalimi i kabllos sé sinjalit ,
- PPOO 7x1.5 mm2 né kanalet ekzistuese L 20 £ b0y €1,000.00
Furnizimi dhe instalimi i kabllos sé& sinjalit , s
3 |PP00 5%1.5 mm2 né kanalet ekzistuese 0 i (& R bl
Furnizimi transporti dhe montimi i bus -
4 |kabllove UTP CAT 7 dhe konektoreve te m' 200 € 5.00 € 1,000.00
nevojshem
Furnizimi dhe montimi i shtylles
gjysmeportal, me gjatési t& krahut 6 - 7 m.
5 sh?yrla duhet te jete e galvanlzuar ose Copé 9 € 2.500.00 € 5,000.00
ngjyre me baze epokside ose me ngjyre t&
plastifikuar, ngjyra dhe dizajni zgjedhet nga
AK
Furnizimi dne montimi i shtylles portal, me
gjatési té krahut 12 - 13 m, shtylla duhet te
6 |jete e galvanizuar ose ngjyre me baze Copé 2 € 3,600.00 € 7,200.00
epokside ose e plastifikuar, ngjyra dhe
dizajni zgjedhet nga AK
Furnizimi dhe montimi i Laternés vozitése tri
pjeséshe - horizontale (té automjeteve) &
300, me LED drita, sipas standardit
7 |EN12368:2006. Me karakteristika teknike Copé 7 € 690.00 € 4,830.00

sipas Anex 1, Specifikacioni teknik i
detyrueshem, dizajni i shtepizes zgjedhet

nga Komuna.




Furnizimi dhe montimi i Laternés vozitése tri
pjeséshe - vertikale (t& automjeteve) @ 200,
me LED drita, sipas standardit
EN12368:2006. Me karakteristika teknike
sipas Anex 1, Specifikacioni teknik i
detyrueshem, dizajni i shiepizes zgjedhet
nga Komuna,

Copé

600.00

€ 4,800.00

Furnizimi dhe montimi i Laternés té
keémbsorve @ 200 mm, me drita LED, sipas
standardit EN12368:2006. Me karakteristika
teknike sipas Anex 1, Specifikacioni teknil i
detyrueshem, dizajni | shtepizes zgjedhet
nga Komuna.

Copé

16

300.00

€ 4,800.00

10

Furnizimi dhe montimi i numerueséve Count
Down Modul @ 300 per automjete me drita
LED, sipas standardit EN12368:2006. Me
karakteristika teknike sipas Anex 1,
Specifikacioni teknik i detyrueshem, dizajni |
shtepizes zgjedhet nga Komuna.

Copé

500.00

€ 4,000.00

11

Furnizimi dhe montimi i numerueséve Count
Down Modul @ 200 per kémbésor me drita
LED, sipas standardit EN12368:2006. Me
karakteristika teknike sipas Anex 1,
Specifikacioni teknik i detyrueshem, dizajni i
shtepizes zgjedhet nga Komuna.

Copé

450.00

€ 3,600.00

T2

Furnizimi dhe montimi né semaforin pér
kémbésor i sinjaleve akustike pér persona
t& verber. Me karakteristika teknike sipas
Anex 1, Specifikacioni teknik i detyrueshem,
dizajni i shtepizes zgjedhet nga Komuna.

Copé

500.00

€ 4,000.00

13

Furnizimi dhe montimi i drités gé&
projektohet né trotuar pér kémbésor (safety
light). Me karakteristika teknike sipas Anex
1, Specifikacioni teknik i detyrueshem,
dizajni i shtepizes zgjedhet nga Komuna.

Copé

16

300.00

€ 4,800.00

14

Furnizimi dhe instalimi i kontrollerit sipas
karakteristikave teknike né Aneks 1

Copé

o~

7,000.00

€ 7,000.00

15

Vénia né funksion e semaforeve (aktivizimi)
dhe programimi i tyre né bazé té planit
kohor optimal pér udhékrygin

Copé

1,500.00

€ 1,500.00

16

Furnizimi dhe vendosja né shtylla e
shenjave té& trafikut né formé rrethore (& 60
cm), me pllaké t& aluminit me kénde té
kthyera, Tipi i Foljes: EG (Engineer Grade
Prismatic Reflective), Klasa 2, Jete gjatesia
e retro reflektimit te folies 10 vite, sipas
standardit EN 12899-1:2007

Copé

100.00

€ 800.00




17

Furnizimi dhe vendosja né shtylla e
shenjave té trafikut né formé trekendeshi (B
a0 cm), me pllaké t& aluminit me kénde té
kthyera, Tipi i Foljes: EG (Engineer Grade
Prismatic Reflective), Klasa 2, Jete gjatesia
e retro reflektimit te folies 10 vite, sipas
standardit EN 12899-1:2007

Copé

€ 10000

(]

€ 600.00

18

Furnizimi dhe vendosja né shtylla e
shenjave té trafikut né formé katrore (60 x
60 cm), me pllaké t& aluminit me kénde té
kthyera, Tipi i Foljes: EG (Engineer Grade
Prismatic Reflective), Klasa 2, Jete gjatesia
e retro reflektimit te folies 10 vite, sipas
standardit EN 12899-1:2007

Copé

€ 100.00

€ 600.00

19

Furnizimi dhe vendosja né portal e tabelés
udhétreguese me pllaké t& aluminit me
kénde té& kthyera, Tipi i Folies: EG
(Engineer Grade Prismatic Reflective),
Klasa 2, Jete gjatesia e retro reflektimit te
folies 10 vite, sipas standardit EN 12899-
1:2007

m2

18

€ 200.00

€ 3,600.00

20

Furnizimi dhe vendsoja e shtyllés nga
materiali gelik i galvanizuar @ 2", pér
vendosje t& 1 deri né 3 simbole né njé
shtyllg, brenda dhe jashté zonés urbane
(vendosja pérfshing hapjen dhe betonimin e
themelit me thellési 40 - 60 cm)

20

€ 80.00

€ 1,600.00

Gjithsej totali me tvsh: € 62,230.00

Vérejtje: Llogaria pérfundimtare - matja dhe verifikimi i te gjitha punimeve dhe thellesine e hapjes se puseve béhet nga
organi mbikgyres pas perfundimit te punimet

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM

| Hapféspi:altt publike né Rrugén "UCK, "Nena Tereza" dhe "Ismajil 1,006,271.77 €
Qemaijli
1l Parku i Qytetit - Ish Kazerma 118,709.95 €
1] Udhékryqi me Semafor né Qendér té Qytetit 62,230.00 €
GJTHSEJ TOTALI ME TVSH: | 1,187,211.72 €
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

| Dega GJAKOVE Numri i polices | 060040010092632 |
Té dhénat pér agjentin - Agenl details
Emri dhe mbiemri | Adrosa Mr. i tel Nr, [D
Burim keaga-01052 i Giakove, Filkala 04472 T0-657 004001

m SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS ™ sh.a., Prishting
[I SIGURVARI _[FIDANIL SHP.K. |

E:Irasa | Baballog, Rruga Arben Qerimaj, Mr.180 Degan |
| Pérfagésuar nga Z. | LULZIM BEQIRAJ | [Nri biznesit 811990177 |

m Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

| Pershkrimi | mbulesés siguruese | Garancisé - Llujﬂ SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

NOERTIMI | HAPSIRAVE PUBLIKE NE QENDER TE QWTETIT
ME NR.PROKURIMIT-632-23-7283-5-1-1
"

a) Sigurient | lenderit, Ekzekutimi i landeril, Sigurim tjetér ) b Tiluli | mbulests siguruese, ] Mum § prokurimit, 81,

Eié rfituesi | Komuna e Gjakoves l
i Adresa I Rr "Miéne Tereza" |
Ehuma e E‘;ELITLIEF € | 118,721.18 & _|

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas kiésaj Police té Sigurimit jané:
1. Mp@shtetur nié kila Policé- Garancie, SiguruesifGarantuesi merrd pérsipér gé L@ plolesod pdo detyrim kontraktor 1 cili @shié |
garanluar me kelé Police,
2. Efekti vepues i hesa Police - Garancie, qé do (& thot Tillimi | detyrimil 1& Siguruesit / Garanluesit fillan mbas pérfundimit 1& afalit 1& fundit &
pércakluar ne marreveshjel dhelose kanlralal o lidhura né mes Le 18 SiguraaritKonirakiuesil dhe Pérfiluesil i sjellin detyrimat kontraklore pér
kontrakiuesin, it do @ thot se Pérliuesi nuk mund t& parages kirkesa né zbatim 1@ késsj Police kur Konlrakluesi @shii brenda afatit per
pérmbushjen e dulynmeve 1& tij ndoj Parfiluesit sipas dispozitave né fugl
3. Pérfituesi e ka & drejlen Ui drefohel SigunuesitiGarantuesil pér marrjen e démshpérblimil deri né shumén e garantuar, vetém
ur detyrimel kontrakluale nuk plol@sohen pir faj te 1 Siguruarill Kontraktisesil - Ekzakuluesil 1& Kontratés,
4, Me plotésimin @ delyrimeve ndap Perfituesit, SiguruesitGarantuesit | lind e drejta g Ui drejlohet 18 Siguruarit / Kentraktuesit, me
L gjitha mjetet ligiare, pér & bérg imbursimin e shpenzimeve 18 kryera né funksion 18 plotésimil té detyrimeve ndaj Perliluasit (cedimi | 18 drgjlave
nga Periluesi lek Sgurues [ Garanluesi)

E:'ar':udha e sigurimitigarancisé | Fillon me: [24.08.2023 | mbaron me: [20.04.2024
Shuma e siguruaar l Primi nelo £ I TWEH Primi total €
[ YRR ' I__ ANATO0E | i 384,56 € 2,521.66 €

Ky Sigurim gshlé lidhur sipas Kushieve (€ Pérgjithshme 1& Sigurimil t& Garancive 1& cilat jané pjesé pérberése e késaj Police.
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Primi § sigurimil pagubet terasisht s co gs @ ) g | Dalté EDE 0 I e Me kisle: Numri i kiisleve |
Premiam i panl vonplelely [Pl e e Dale ORI AT T In InslallmeantsMr. of nst
Lshiuimu t-]E'riI: o R I B . - |
| Siguruari / The Insured Data e léshimit | Issued date Siguruesi / The Insurer

|: LULZIM BEQIRAJ | | s onga 20237 | [ | - purim Nuza-01052 |
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' Numri i polices: D60040010092532

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

(ne vazhdim “Auloriteli Kontrakiues").

Mé emér t8: FIDANI L SH.P.K. , Baballog, Rruga Arben Qerimaj, Mr.180 Degan

{né vazhdim "aperatori ekonomilk").

Titulli | aktivilelit t& prokurimit dhe MNumri | prokurimit: MDERTIMI | HAPSIRAVE PUBLIKE NE QENDER TE QYTETIT
ME NR.PROKURIMIT-632-23-7253-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i larlcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke ju
referuar Dosjes sé Tenderit, me numeér té prokurimit t& lartcekur t8 dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operalori ekonomilk déshiron té depozilojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

OHE MGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatoril ekonomik kété siguri,

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorl ekonamik, deri ni njé lotal prej: Nje ginde e Tetembedhjete mije e Shtate ginde e Njezet e Nje e
Tetembedhjete 118,721.18 € zolohemi & ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén

deklarohel mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:
a) Autoriteti kontraklues ka konstaluar né bazé @ déshmive @ vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé 1& ekzekutoj@ kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar auloritelit kontraktues déme substanciala

dhel/ose shpenzime & médha pér mbylljen e konlralés né fjalg, dhe
b) Operatori ekanamik ka déshtuar gé t& ekzekutojé konlratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontrakloré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej: 118,721.18 € sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
me shpejl gé éshié e mundur pas regjistrimit & kérkesés suaj me konflirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri éshlé e viefshme 240 dité prej 24.08.2023 deri me 20.04.2024
Garancioni ne fjaleé skadon térésishl dhe né menyré automatike nése keérkesa e juaj nuk ka arritur né K.5 “S5IGKOS"

sh.a mé s& voni deri né datén e shénuar me lartg.

Eunrw:_élf _ f‘..-fdl J'Igi_;.';li.ti..mip'nif financiar
K 5. “SIGKOS! Sh.a.

Lagjja Kalabria, Km_:r'?plé'k.é_.‘ Riera, Hyra 210, Magijistralia
FPrishtine-Shkup, 10000 Prishting, Kosove

Data
23.08.2023




Nurri i Prokurimit: 632-23-7283-5-1-1 — Titulli Ri-tender-Ndértimi i Hapésirave Publike ng
Qendér té Qytetit

PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

M_BAJTILSI I LL: OGARISE

Emri "~ | FIDANI L SHPK

Adresa ARBEN QERIMAJ NR 180 BABALLOQ —-DECAN
Qyteti DECAN

Kodi Postar 51000

Kontakti LULZIM BEQIRAJ

Telefoni 049 407 020

E-mail info@fidanil.com

NumriiTVSH | 330537920

Emri NLB PRISHTINA
Adresa RRUGA “ NENA TEREZE “ NR 363
Qyteti GJAKOVE

Kodi Postar 50000 .

Shieti REPUBLIKA E KOSOVES

Llogaria Bankare 1704017600263907

IBAN (opionale)

BIC (Opcionale)

TELL DGARTSF : (e obligueshme)

L. A8 22

: ﬁ » ]
FIDAN) 12,41

BA7 Dasjea e Tendarit — Pune — Procedur e Hapur
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